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Uroczyste podziêkowania
z³o¿y³ Komendant
Powiatowy Policji w
Gryficach podinspektor
Jacek Fabisiak trzem
dzia³kowiczom, którzy
przyczynili siê do
zatrzymania sprawców
w³amañ do altanek i
ogródków dzia³kowych
przy ul. Broniszewskiej.

Przypomnijmy: w dniu 27
kwietnia br. około godziny 04.15
Społeczny Patrol Działkowców
POD „Cukrownik” ujął spraw-
ców włamania do altanek ogro-
dowych. W wyniku podjętych
dalszych działań przez funkcjo-
nariuszy policji doszło do zatrzy-
mania sprawców oraz odzyskania
utraconych przez działkowców
przedmiotów w postaci kosiarek
spalinowych do trawy, przedłuża-
czy elektrycznych, radiomagne-
tofonów, czajników bezprzewo-
dowych i wielu innych.

W trakcie spotkania z komendan-
tem obecny był jeden z działkowców
Ryszard Żółtaszek. Pozostałych za-
trzymały obowiązki służbowe, nie
mniej jednak podziękowanie do-
trze do nich drogą pocztową. –
„Poświęcając wolny czas oraz ry-

zykując własnym zdrowiem za-
trzymał pan sprawców podczas
włamania w dniu 27 kwietnia –
mówi komendant – Pańska od-
waga oraz wzorowa postawa
obywatelska zasługują na naj-
wyższe społeczne uznanie”. (s)

ODWAGA DOCENIONA

BISKUP PO RAZ TRZECI W GRYFICACH

Tyle kosztowa³y rzekomo
poz³acane sztuæce
mieszkankê Gryfic, 79-
letni¹ Zofiê M. Zdarzenie
to wstrz¹snê³o nie tylko
Komend¹ Powiatow¹
Policji w Gryfic ale
rodzin¹ poszkodowanej,
jak równie¿
mieszkañcami miasta.

UWAGA NA OSZUSTÓW

Uwaga na
firmy - widma

czytaj str. 14
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Gazeta Powiatowa

Czytając apel Państwa Wołyń-
skich, muszę dodać swoje “pięć gro-
szy” albo fakty, których byłem
świadkiem. Pan Kazimierz jest miło-
śnikiem zwierząt, który przygarnął z
ulicy psa, kota na los których jest
bardzo wrażliwy. “Murzyn” to jest
pies, o którym mowa w artykule,
bardzo przywiązany do całej rodzi-
ny. Często przebywał u mnie, był
traktowany jak członek rodziny. Miał
swoją metrykę, był regularnie szcze-
piony. Jak właściciele “Murzyna”
jechali do córki do Niemiec, wszyscy
o niego dbaliśmy, a szczególnie sio-
stra Pana Kazia. Któregoś dnia przy-
jechała Pani Janka, która niedawno
została wdową i tłumaczyła, że jest
samotna i nie ma do kogo buzi otwo-
rzyć. Pan Kazimierz powiedział, że
może jej przywieźć “Murzyna” i jak
córka z wnuczką przyjedzie to go

Ponieważ zbliża się termin tego-
rocznego Zebrania przedstawicieli
członków Spółdzielni pragnę przy-
pomnieć pewne fakty z przeszłości.
W 1999 r. pewna grupa ludzi zapra-
gnęła przejąć władzę w Spółdzielni.
Umiejętnie podburzając członków
Spółdzielni uczyniła to, nie zważając
na łamanie przy tej okazji prawa. Kie-
dy jako Prezes Spółdzielni wraz z
Radcą Prawnym Spółdzielni oraz
delegatami Regionalnego Związku
Rewizyjnego zwracałem tym lu-
dziom uwagę, że łamią prawo, sły-
szeliśmy gromkie zapewnienia, że to
oni mają rację i nie oni, tylko Zarząd
Spółdzielni je łamie. Na Zebraniu
odwołano nie tylko mnie jako Preze-
sa, ale odwołano całą Radę Nadzor-
czą (przypuszczam, że za karę i tylko
dlatego, że wcześniej nie widziała
powodu do odwołania mnie).

Spółdzielnia nie była wtedy w
złej kondycji finansowej. Wręcz
przeciwnie, o czym świadczą proto-
koły z lustracji obejmującej okres
kilku lat. W jednym z nich lustrator
użył określenia, opisując sytuację
Spółdzielni, jako “komfortową”, w
uznaniu wyników zarządzania. Ani
lustratorzy, ani prokurator nie dopa-
trzyli się najmniejszych uchybień.
Ze strony osób spoza Spółdzielni
oceny były wyłącznie pozytywne.
Czas pokazał, kto miał rację. Człon-
kowie, którzy widzieli w zarządzaniu
Spółdzielnią same błędy i publicznie
je wytykali, kiedy doszli do władzy
szybko przekonali się, że to, co było
w ich mniemaniu złe okazało się do-
bre. Nie tylko nie doszło do rozwią-
zywania jakoby niekorzystnych
umów, o czym na zebraniach było
bardzo głośno, ale umowy te przed-

łużyli na czas nieokreślony itd. itp.
Np. opłaty na fundusz remontowy w
przeciągu kilku miesięcy niemal po-
dwoili kosztem członków. Jeśli po-
przedni Zarząd starał się i to z powo-
dzeniem pozyskiwać środki finanso-
we poza Spółdzielnią, to nowy Za-
rząd widział już wyłącznie jedno źró-
dło utrzymania Spółdzielni – kiesze-
nie członków.

Ponieważ nie tylko ja osobiście
czułem się pokrzywdzony, ale wraz
ze mną spora grupa członków, którzy
dotychczas zarządzali Spółdziel-
nią, skierowałem do Sądu pozew o
uchylenie wszystkich uchwał pod-
jętych na Zebraniu w 1999 r. Może
jeszcze są osoby, które pamiętają
publiczne zapewnienia tych, którzy
przejęli wtedy władzę, że pozew ten
nie ma najmniejszych szans powo-
dzenia. Jeśli tak, to dlaczego nie
zlecono reprezentowania Spół-
dzielni przed sądem zatrudnionemu
w Spółdzielni radcy prawnemu, a
wynajęto bardzo drogą kancelarię
prawną z Kołobrzegu? Zwracam też
uwagę, że Prezesem Spółdzielni
został Pan Adam Kowalski, który
ma prawnicze wykształcenie. Ani
razu nie zająknął się, że kto inny
łamie prawo. Na zebraniu słuchano
innego delegata członków Spół-
dzielni, który niedawno skończył
podobno studia prawnicze. Prze-
wodniczącym zebrania był niejaki
Pan Kazimierz Łaszewski, który
startował w owych latach we
wszystkich chyba wyborach
przedstawiając się jako uczciwy i
szanujący prawo członek partii Pra-
wo i Sprawiedliwość. Nie wspomnę
o pozostałych, między innymi o
tych, którzy jako jedno z najcięż-

szych moich przewinień uznawali
zainstalowanie w biurze Spółdziel-
ni Internetu, tak dzisiaj powszech-
nego nawet w najmniejszych fir-
mach. Ci ludzie teraz powinni się ze
wstydu zapaść pod ziemię, a przy-
najmniej publicznie wykrztusić z
siebie słowo – przepraszam. Nie
robią tego, nie mają – okazuje się –
poczucia wstydu i honoru. Bo co się
okazało? Na początku 2005r. upra-
womocnił się wyrok Sądu Okręgo-
wego w Szczecinie, który uchylił
wszystkie uchwały podjęte na Ze-
braniu Przedstawicieli Spółdzielni
Mieszkaniowej “Nad Regą” w Gry-
ficach 30 czerwca 1999r. Podaję do
publicznej wiadomości ten fakt te-
raz, zwracając uwagę na daleko idą-
ce tego konsekwencje. Co zrobić
np. ze wszystkimi uchwałami i decy-
zjami podjętymi przez grupkę pry-
watnych osób, którzy przez okres
około 5 lat rządzili w Spółdzielni?
Każdy członek ma obecnie prawo
uchylić się od wykonania każdej
uchwały podjętej przez nich. Ci lu-
dzie (kiedy dotarło do nich, że prze-
grali sprawę w sądzie) działający
jako Rada Nadzorcza ponownie
mnie odwołali w dniu 25 stycznia
2005 r.!!! Tzn., że sami musieli przy-
znać, że to ja byłem i jestem cały
czas Prezesem Spółdzielni a nie ten,
który za niego uchodził!. Podobnie
członkami Rady Nadzorczej byli
inni ludzie – nie Ci, którzy podejmo-
wali uchwały. Dlaczego sami siebie
nie zapytali, czy w ogóle są dalej
Radą Nadzorczą?

Myślę, że jedynym sensownym
rozwiązaniem zaistniałej sytuacji
jest obecnie przeprowadzenie no-
wych zebrań wszystkich członków

Spółdzielni, na których obiektyw-
nie, zgodnie ze wszystkimi faktami,
będzie przedstawiona rola tych,
którzy łamali prawo krzycząc na ze-
braniach, że łamią je inni. Od orga-
nizacji tych zebrań należy bez-
względnie odsunąć wszystkich,
którzy przyczynili się do złamania
prawa! Niech członkowie zapytają
tych “praworządnych” ludzi np. o
to, dlaczego Spółdzielnia musiała
płacić bardzo wysokie honoraria
kancelarii prawnej w Kołobrzegu
przez okres 5 lat? Jedynym sukce-
sem tej kancelarii było przeciąganie
w nieskończoność sprawy w Są-
dzie (na tym kancelaria ta nie straci-
ła a zyskała – może o to chodziło?)
– kosztem członków Spółdzielni,
którym brakuje do pierwszego. Dla-
czego nie zrealizowano wszystkich
uchwał podjętych na zebraniach
grup członkowskich w 1999 r. i to
pomimo tego, że większość tych
wniosków przegłosowali ludzie,
którzy zaraz potem doszli do wła-
dzy? Najwidoczniej chodziło tylko
o otumanienie zwykłych członków
Spółdzielni w jednym celu – żeby
dorwać się do władzy. Kto za to
personalnie odpowiada? Kto z
własnej kieszeni zwróci Spółdziel-
com ich pieniądze wyrzucone w bło-
to? Kto odpowie za wszystko, co
może teraz się wydarzyć – myślę o
wszystkich skutkach prawnych
procesu, którego Spółdzielnia nie
mogła wygrać, a co było oczywiste
dla każdego, normalnie myślącego
człowieka?. A konsekwencje mogą
być bardzo daleko idące.

          Witold Sugier

zabierze. Wnuczka jest bardzo przy-
wiązana do tego psa.

Wraz ze mną i kuzynem zawieźli-
śmy psa wraz z wyprawką do Łabu-
nia Wielkiego. Gdy weszliśmy do

domu zauważyłem, że Pani Janka nie
jest wcale zadowolona, ale udawała,
że się cieszy. Gdy pojechaliśmy na-
stępnym razem pani J. powiedziała,
że przed chwilą gdzieś wybiegł i tak
cały czas nas oszukiwała, ponieważ
dom nie wyglądał, żeby był pies, nie

było miski do wody, miski do jedze-
nia. Przecież Kaziu zawoził bardzo
dobre karmy itp. Ludzie w wiosce
mówili, że dawno nie widzieli psa-
murzyna. Pani sklepowa powiedzia-
ła, że psa nie ma i nie mamy czego
szukać. Wielokrotnie byliśmy w Ła-
buniu. Pani Janka mówiła, że jak tyl-
ko wróci to zadzwoni, żeby przyje-
chać i tak nas zwodzi, a to, że jest w
Orzeszkowie itp. Byliśmy tam ponad
dziesięć razy. Czytając wyjaśnienia
Pani Janki aż włos się jeży, jaki tupet
ma ta kobieta. Reasumując moje
wyjaśnienia proszę powołać mnie
oraz pana Janka na świadka, żeby
tacy nikczemni ludzie starali się swo-
ją obłudą udowodnić, że mają rację,
a porządni ludzie lubiący zwierzęta
mają być ofiarami.

Nazwisko do wiadomości redakcji.

List do cz³onków
Spó³dzielni Mieszkaniowej „Nad Reg¹” w Gryficach.

List
do redakcji

Pomóżcie odzyskać radość
mojej wnuczki (uzupełnienie)
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Kierująca samochodem wjechała
z ulicy Nadrzecznej w Kasztorną,
kilkadziesiąt metrów dalej z wyjazdu
z podwórka “wpadło” na jezdnię
dwóch nieletnich rowerzystów
wprost pod nadjeżdżający samo-
chód. Najprawdopodobniej refleks
kierującej samochodem Renault i
sprawne hamulce sprawiły, że spra-
wa zakończyła się tylko niewielkim
uszkodzeniem roweru w okolicy tyl-
nego koła i niewątpliwie dużym stre-
sem dla uczestników zdarzenia.

Można w tym momencie powie-
dzieć, że praktycznie nic się nie stało
więc zdarzenie nie zasługuje na
większą uwagę. Jest jednak pewien
poważniejszy aspekt tej sprawy. Za
około miesiąc zaczynają się wakacje,
dzieci mając dużo wolnego czasu i
ogromną ilość energii którą trzeba
gdzieś spożytkować jeżdżą na rowe-
rach, deskorolkach, hulajnogach
czy po prosu biegają. Zaaferowane
zabawą najczęściej zapominają o
przestrogach rodziców, że nie wolno
wybiegać na jezdnię, że można nara-

zić się na różne niebezpieczne sytu-
acje, że niefrasobliwość często koń-
czy się tragedią i cierpieniem. Musi-
my zdawać sobie sprawę, że dzieci
nie posiadają rozwiniętej wyobraźni
powstrzymującej często dorosłego
człowieka przed podejmowaniem
działań grożących niebezpiecznymi
konsekwencjami.

Apelujemy więc do rodziców i
wychowawców o ciągłe przypomi-
nanie dzieciom o grożącym im nie-
bezpieczeństwach jeśli nagle wbie-
gną lub wjadą na jezdnię, nawet na
spokojnych osiedlowych uliczkach,
kierowcy zaś muszą uruchomić w
takich miejscach całą swoją wy-
obraźnię pozwalającą zauważyć sy-
tuacje sygnalizujące nietypowe za-
chowania osób znajdujących się w
pobliżu jezdni. Tylko zachowanie
szczególnej ostrożności i wyobraź-
nia pozwolą nam wszystkim na unik-
nięcie tragedii a także nieprzyjemno-
ści i kłopotów jeśli do tragedii jednak
dojdzie. Zapewnijmy naszym dzie-
ciom radosne i bezpieczne wakacje.

ZDARZENIE DROGOWE

Na zdjêciu: miejsce zdarzenia i ch³opcy ogl¹daj¹cy
uszkodzenia roweru.

W pi¹tek 13 maja ok. godziny 17-tej na ulicy Klasztornej
w Gryficach dosz³o do – na szczêœcie niegroŸnej - kolizji
m³odego rowerzysty z samochodem marki Renault.

Nadzwyczajny Kongres Ligi Pol-
skich Rodzin odbył się 30 kwietnia
bieżącego roku w Warszawie w Sali
Kongresowej Pałacu Kultury. Zapro-
szeni byli i przyjechali, wszyscy ci,
którzy są z LPR w terenie, gospodarują
lepiej, gorzej, ale chcą zmian, chcą IV
Rzeczypospolitej, szanowanej na
wschodzie i zachodzie, i oczywiście
przez własny Naród, bo z tym jest co-
raz gorzej Trudniej kochać Ojczyznę,
której włodarze od kilkunastu lat hań-
bią Ją swoim postępowaniem, a zwy-
czajny prosty Naród, a więc sól ziemi
- biednieje, coraz bardziej bezradny
wobec codziennej bieganiny za przy-
słowiowym psim groszem.

Z województwa zachodniopo-
morskiego było nas 150 osób w prze-
dziale wiekowym różnym, a z powia-
tu gryfickiego trzy osoby, m.in. pi-
szący te słowa. Wszyscy z Płotów.

Wyjechaliśmy ze Szczecina 29
kwietnia, o godzinie 22.00, w War-
szawie byliśmy ok.6. rano. Zmęcze-
ni, ale bez przygód, zaparkowaliśmy
przy Pałacu. Warszawa przywitała
nas ciepłem i słońcem.

Autokary z różnych regionów Pol-
ski zajeżdżały co kilka minut. Toaleta i
przebieranie na Dworcu Centralnym i
gorąca herbata za… 4 złote za kubeczek
plastikowy. Pomyśleliśmy, że własny
prowiant to był dobry pomysł. Sala
Kongresowa była pełna, przejścia też.

Na Kongresie, owacje, owacje na
stojąco i jeszcze raz owacje. Tak przyj-

mowaliśmy przemówienia Romana
Giertycha, prof. Macieja Giertycha -
kandydata LPR na Prezydenta RP; to
prawdziwy ojciec Narodu, Jego troska
o Polskę i Polaków, była z nami obecna
przez cały Kongres. Wielu z nas przy-
wiozło ją zapewne do swoich domów.

Takiego mieć Prezydenta to na-
prawdę, byłby po Papieżu Janie Paw-
le II, wielki dar od Boga dla Polski.
Dawno nie słyszane słowa; Bóg,
Honor, Rodzina, Ojczyzna, Służba,
Godne Życie, Katolicka wiara i ta
narastająca z każda godziną - Nadzie-
ja dla Polski, że warto było, że nie
zmarnujemy nauk naszego Papieża,
że wygramy uczciwą Polskę, że w
Europie nasze miejsce jest i było od
wieków i nikt nam żadnej łaski nie robi.

Przyjechaliśmy z nadzieją, wy-
jeżdżaliśmy z jeszcze większą i o to
przecież chodziło, daliśmy też swo-
ją obecnością i zachowaniem na-
szym przywódcom, wszystkim, któ-
rzy stworzyli i tworzą Ligę Polskich
Rodzin do zrozumienia, że zawieść
nas nie wolno, że jesteśmy szansą
dla naszej Ojczyzny.

Nie będę pisał o polskich dro-
gach, autobusy odwiozły każdego
niemalże pod dom. W Płotach byli-
śmy 1 maja ok. 7. rano.

Andrzej M. Ardziński, prezes
Zarządu powiatowego LPR w Gryfi-
cach.

Dopisują się, odważni i wytrwali:
Monika Kobyłko i Zdzisław Bodzak.

PrzywieŸliœmy nadziejê
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 16 maja br
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie
kraju i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na tere-
nie kraju i za granicą
- monter systemów alarmowych –
średnie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych –
średnie lub wyższe, staż pracy mile
widziany
- pracownik obsługi klienta – średnie
lub wyższe, obsługa komputera, bie-
gła znajomość języka angielskiego
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik – zawodowe, staż pracy mile wi-
dziany, uregulowany stosunek do
służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wy-
magany w transporcie międzynaro-
dowym, świadectwo kwalifikacji,
ważne badania lekarskie
- szwaczka-krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach prze-
mysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wy-
krojów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe
lub zawodowe, staż pracy min. 2 lata
w transporcie międzynarodowym,
świadectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) –
gimnazjalne, sprawność fizyczna,
uregulowany stosunek do służby
wojskowej
- podoficer zawodowy – min. śred-
nie, świadectwo dojrzałości, spraw-
ność fizyczna, uregulowany stosu-
nek do służby wojskowej
- kierowca-magazynier – prawo jaz-
dy kat. C, dokumenty aplikacyjne
składać w siedzibie firmy – praca od
kwietnia
- przedstawiciel handlowy – min.
średnie, prawo jazdy kat. B, uregulo-
wany stosunek do służby wojsko-
wej. CV + podanie składać osobiście
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs, staż pracy mile widziany
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, obsługa kasy fi-
skalnej
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomor-
skie)
- konserwator – staż pracy mile wi-
dziany, upr SEP do 1KV
- pracownik biurowy – bardzo dobra
obsługa komputera
- piekarz – zawodowe kierunkowe,
staż pracy mile widziany, umiejęt-
ność samodzielnej pracy.

Już po raz trzeci w ciągu miesiąca
maja mięliśmy zaszczyt gościć Bi-
skupa Mariana Błażeja w Gryficach.
Głównym celem tej wizyty było
udzielenie przez Niego sakramentu
bierzmowania uczniom gryfickiego
Gimnazjum nr 2 i Szkoły “Talent Pro-
mocja Postęp”.

Uroczystość odbyła się 12 maja
br. w Kościele pw. Wniebowzięcia
Najświętszej Marii Panny o godzinie
18.00. Młodzież z rąk Jego Ekscelen-
cji Księdza Biskupa Mariana Błażeja
Kruszyłowicza otrzymała dary Du-
cha Świętego w Sakramencie Bierz-
mowania.

Sakrament ten był udzielany pod-
czas trwającej mszy świętej. Ucznio-
wie po powiedzeniu przed zgroma-
dzonym Kościołem “Pragniemy,
aby Duch Święty, którego otrzyma-
my, umocnił nas do mężnego wyzna-
wania wiary i postępowania we-
dług jej zasad. Amen.” przystąpili
do bierzmowania. Każdy z nich
otrzymał siedem darów Duch Świę-
tego: dar mądrości, rozumu, rady,
męstwa, umiejętności, pobożności i
bojaźni bożej.

W tym dniu wszyscy, choć na co
dzień tak różni od siebie, wyglądali
podobnie; ubrani odświętnie i zadu-
mani - każdy na swój sposób. Du-
chowo wspierali ich wszyscy zgro-
madzeni: księża Dekanatu Gryfice,
świadkowie, rodzice, wychowawcy i
znajomi.

Oprócz darów, kandydaci pozy-
skali kolejne imię (drugie lub trzecie).
Na długo przed uroczystością, mięli
oni wybrać z pośród świętych jedne-
go patrona (dziewczęta kobiety, a
chłopcy-mężczyzny), którego imię
przyjmą.

Kandydaci, poprzez uczęszcza-
nie na szereg prób, przygotowują-

BISKUP PO RAZ TRZECI
W GRYFICACH

cych ich na tą niezwykłą chwilę, mię-
li bardzo dobrze opanowane
wszystkie “czynności obowiązują-
ce” podczas bierzmowania. Próby
prowadził Ksiądz Krzysztof Okrzyń-
ski, który włożył mnóstwo pracy i
energii w to “dzieło”. Doskonale
poradził sobie ze zdyscyplinowa-
niem buzujących w młodych hormo-
nów i nauczył ich wiele. To właśnie
dzięki temu mogli w spokoju przeży-
wać tę tak istotną dla nich chwilę.

W dzisiejszych czasach, nieste-
ty, coraz więcej dorastających ludzi
zaprzestaje praktykowania wiary
kościelnej. Wiąże się to z wieloma
rzeczami: ze stylem życia, przyzwy-
czajeniami, zmianą otoczenia, wpły-
wem innych, itp. Miejmy nadzieję, że
ci, którzy w czwartek otrzymali łaskę
bożą, będą dalej mężnie trwać w
swojej wierze i nie porzucą jej. Wła-
śnie w tym mają im pomóc otrzymane
dary Duch Świętego. Żwirek

Poszukiwany pies
Ktokolwiek zna miejsce pobytu lub posiada informacje na

temat poszukiwanego psa-“Murzyna” (artykuł z numeru po-
przedniego: “Pomóżcie odzyskać radość mojej wnuczki”) pro-
szony jest o kontakt telefoniczny pod numerem telefonu 384 25
70. Za podanie informacji właściciel psa przekaże nagrodę pie-
niężną.
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 Gospodarzami pokazu byli: Zo-
fia Czasnowicz dyrektor Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Gryficach
oraz Witold Koziorowski prezes Koła
Filatelistycznego.

„Po śmierci Papieża kroki swoje
skierowałem właśnie do Biblioteki, z
prośbą abyśmy My, mieszkańcy Gry-
fic uczcili tak wielką osobowość –
powiedział Witold Koziorowski –
pokazana jest tu bardzo mała część
tego, co zostało wydane w naszym
kraju. Wśród wielu wydawnictw pa-
pieskich prym wiedzie Poczta Polska:
wydaje karty, znaczki pocztowe i wie-
le innych. Nie jest bowiem sztuką

Organizatorzy obchodów związanych z 60-tą rocznicą istnienia
Liceum Ogólnokształcącego im. B. Chrobrego w Gryficach mają za-
szczyt zaprosić wszystkich absolwentów i nauczycieli szkoły do
wzięcia udziału w uroczystościach związanych z tym Jubileuszem,
które odbędą się 11.VI.2005 roku.

Program obchodów przewiduje:
- 14.00 Msza Święta w intencji absolwentów (w kościele pod

wezwaniem Najświętszej Maryi Panny w Gryficach) z udziałem na-
uczycieli i uczniów. W trakcie mszy św. nastąpi poświęcenie nowe-
go sztandaru szkoły;

- Po zakończeniu mszy św. nastąpi przejście wszystkich
uczestników na teren szkoły, gdzie dokona się oficjalne otwarcie
obchodów 60-lecia istnienia szkoły, w trakcie którego zostanie prze-
kazany szkole nowy sztandar oraz wygłoszone będą przemówienia
okolicznościowe przez zaproszonych gości;

- W dalszej części obchodów przewidziane są występy arty-
styczne przygotowane przez uczniów szkoły oraz wspólna biesiada
wszystkich uczestników biorących udział w uroczystościach. Orga-
nizatorzy gwarantują obficie zaopatrzony bufet i muzykę w wyko-
naniu miejscowych zespołów;

- Osoby, które chciałyby przyczynić się do nadania szkole no-
wego sztandaru i przejść do historii jako fundator i darczyńca mogą
wpłacać pieniądze na specjalne konto, na którym zbierane są fun-
dusze przeznaczone na ten cel:

- Numer konta: Bank PKO S.A. 43124038421111000030809545
- Więcej informacji dotyczących organizacji i przebiegu Jubi-

leuszu szkoły można uzyskać w sekretariacie szkoły pod numerem
telefonu: 091 138 42 670.

Absolwenci gryfickiego
LO im. B. Chrobrego!!!

Jan Paweł II
– Posłaniec Nadziei

Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach oraz Ko³o
Filatelistyczne Nr 3 Gryfice – Miasto by³o organizatorami
pokazu filatelistycznego polskich znaków pocztowych
„Jan Pawe³ II – Pos³aniec Nadziei”.

zbieranie znaczków – sztuką jest ich
pokazywanie, co właśnie czynimy.”

Wybrano tylko niewielką część
zasobów pana Witolda. Przy okazji
pokazane zostały także zdjęcia Pa-
pieża jak również zbiory Biblioteki
Miejskiej. Na zakończenie pokazu
obecni zgromadzili się w czytelni,
gdzie w cieniu płynącej muzyki wy-
słuchali wierszy wzniośle recytowa-
nych przez Leszka Wójcikiewicza.

Zbiory można oglądać w budyn-
ku Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Gryficach do 31 maja br. od ponie-
działku do piątku w godzinach 9.00 –
18.00, oraz w soboty 10.00 – 16.00. (s)
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Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę

tel. 0507126422

- cukiernik – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki
- drukarz – min. średnie
- fryzjer – staż pracy wymagany
- kierowca kat. C+E – świadectwo
kwalifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca ren-
tę z tyt. niezdolności do pracy lub
pobierająca emeryturę
- przedstawiciel handlowy – zawo-
dowe, prawo jazdy kat. C
- merchndiser – prawo jazdy kat. B,
staż pracy mile widziany, umowa zle-
cenie, praca na terenie Gryfic
- spawacz – staż pracy wymagany
(ok. 10 lat), upr. spawacza gazowe-
go, mile widziane upr. spaw. elek-
trycznego
- robotnik budowlany – staż pracy
mile widziany, praca w Pogorzelicy,
zwrot kosztów dojazdów oraz wyży-
wienie (obiad)
- płytkarz – staż pracy mile widziany, umie-
jętność układania płytek grysowych
- kierowca kat. B
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia
kliniczna
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs
- kierownik budowy – staż pracy mile
widziany, uprawnienia
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na tere-
nie kraju
- ślusarz – zawodowe, staż pracy
mile widziany
- specjalista ds. reklamy – wyższe,
grafika komputerowa, staż pracy
mile widziany, obsługa programu
Corel
- rzeźnik – zawodowe lub średnie,
staż pracy mile widziany
- sprzedawca, kasjer – zawodowe
lub średnie
- pracownik sklepu zielarsko – me-
dycznego – min. średnie, kurs towa-
roznawstwa zielarskiego lub technik
farmacji, mile widziane podstawy
niemieckiego
- spawacz – zawodowe
- stróż
- kosmetyczka, fryzjerka – kierunko-
we, staż pracy ok. 1 rok
- kelner – zawodowe, staż pracy mile
widziany, dokumenty sanitarne, pod-
stawy niemieckiego mile widziane
- sprzedawca – wykształcenie zawodowe
- sprzedawca – średnie, obsługa
kasy fiskalnej
- kierowca kat. C – książeczka zdrowia
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym
(w osłonie gazów ochronnych)
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- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo
jazdy kat. B – spawacz elektryczny
lub gazowy
- samodzielny stolarz – staż pracy
wymagany ok. 2 lat
S³udwia
- spawacz elektryczny – staż pracy
mile widziany
- brygadzista produkcji
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy
wymagany, świadectwo kwalifika-
cji, praca na terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy
wymagany min. 3 lata, św. kwalifika-
cji, aktualne badania lekarskie
Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- barman – zawodowe lub średnie,
obsługa kasy fiskalnej
- pomoc kuchenna
- recepcjonista – średnie lub wyższe,
obsługa komputera, j. niemiecki –
dobra znajomość
- pomoc kuchenna – min. zawodowe
gastronomiczne, staż pracy mile wi-
dziany, dokumenty sanitarne
- kelner, kucharz – zawodowe gastro-
nomiczne, staż pracy wymagany
- kelner/ka – osoba komunikatywna
- kucharz (pracownik do przyucze-
nia w zawodzie kucharza) – średnie
zawodowe, staż pracy mile widziany,
umiejętność pracy w zespole (istnie-
je możliwość zakwaterowania)
- kelnerka – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, znajomość j. nie-
mieckiego w stopniu podstawowym
(istnieje możliwość zakwaterowania)
- recepcjonista – średnie, znajomość
j. niemieckiego
- recepcjonista – średnie, znaj. j.
niem.
- kosmetyczka – średnie, wyższe,
znajomość j. niemieckiego
- kelner – staż pracy mile widziany,
podstawy j. niemieckiego
- pokojowa – staż pracy mile widziany
- fizjoterapeuta – kierunkowe, pod-
stawy j. niemieckiego
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, obsługa kasy
fiskalnej
- kierownik sklepu – średnie, staż
pracy min. 5 lat, obsługa kasy fiskal-
nej
- kelnerka – znajomość j. niemieckie-
go w stopniu komunikatywnym
- fizjoterapeuta – kierunkowe, pod-
stawy j. niemieckiego
- recepcjonista – znajomość języka
niemieckiego
- pokojowa
- kelnerka
- kucharz

Zdarzenie miało miejsce w dniu
10 maja br. na terenie Gryfic przy ul.
Wojska Polskiego. Dwie kobiety
podając się za znajome córki po-
krzywdzonej 79-letniej Zofii M. wy-
łudziły znaczną (około 12 tysięcy
złotych) kwotę pieniędzy. Kobiety te
oferując do sprzedaży komplet rze-
komo pozłacanych sztućców znaj-
dujących się w skórzanej, czarnej
walizce, sprawiły, iż Zofia M. podjęła
gotówkę z Banku PKO BP w Gryfi-
cach przy ul. Wojska Polskiego i
przekazała ją w całości będąc prze-
konaną, co do prawdziwości poda-
nych przez te kobiety informacji.
Oszustki przebywały w banku wraz
z poszkodowaną czekając jak z kolej-
nych książeczek pobiera ona spore
sumy pieniędzy.

Policja podaje rysopis poszukiwa-
nych: jedna z nich w wieku około 40-
50 lat jest otyłej budowy ciała, o ciem-
nych, kręconych włosach, swoim
wyglądem przypomina osobę narodo-
wości cygańskiej, zaś druga w wieku
około 20 lat, wzrostem przewyższająca
swoją koleżankę jest szczupłej budo-
wy ciała o blond włosach.

Sztuæce za 12 tysiêcy

Kobiety te prawdopodobnie poru-
szały się w dniu 10 maja br. po Gryficach
samochodem osobowym koloru czer-
wonego typu sedan, na niemieckich
numerach posiadającym alufelgi i sko-
rodowane prawe boczne drzwi.

W związku z powyższym Komen-
da Powiatowa Policji w Gryficach
zwraca się z prośbą do wszystkich
osób, które w owym dniu w godzi-
nach między 11:30, a 12:40 widziały w
okolicach Banku PKO BP i Banku
Spółdzielczego w Gryficach dwie
kobiety przypominające swoim wy-
glądem osoby opisane wyżej. Posia-
dane informacje przekazywać można
do tutejszej Komendy pod numer
telefonu 38430-81 wew. 244 lub 997.

“Przestrzegamy wszystkich miesz-
kańców naszego powiatu przed przyj-
mowaniem nieznajomych kobiet do
własnych mieszkań i podejmowaniem
z nimi jakichkolwiek rozmów na tematy
związane z kupnem oferowanych przez
nie towarów” – mówi oficer prasowy
Komendy Powiatowej Policji w Gryfi-
cach Krzysztof Zieliński.

Policja dysponuje portretem pa-
mięciowym poszukiwanych.      (s)

Tyle kosztowa³y rzekomo poz³acane sztuæce mieszkankê
Gryfic, 79-letni¹ Zofiê M. Zdarzenie to wstrz¹snê³o nie tylko
Komend¹ Powiatow¹ Policji w Gryfic ale rodzin¹
poszkodowanej, jak równie¿ mieszkañcami miasta.

DZIĘKUJEMY
Za udzielenie pomocy i wsparcie w organizacji powia-

towego spotkania Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej
i Byłych Więźniów Politycznych w dniu 8 maja 2005 roku
z okazji 60-rocznicy zakończenia II Wojny Światowej:
- staroście Powiatu Gryfickiego Kazimierzowi Saciowi
- burmistrzowi Gminy Gryfice Andrzejowi Szczygłowi
- Nadleśnictwo Gryfice
- przewodniczący Rady Powiatu Franciszkowi Gródeckiemu
- Gryfickiemu Domu Kultury
- Rejon Gazownictwa Gryfice
- Zakład Gospodarki Komunalnej Gryfice
Za udział w obchodach
- posłowi Rzeczpospolitej Polskiej Czesławowi Marcowi
- Dowódcy Garnizonu Trzebiatów Ryszardowi Witwickiemu
- wójtowi Gminy Brojce Stanisławowi Gnosowskiemu
- wójtowi Gminy Karnice Lechowi Puzdrowskiemu
- Ks. Dziekanowi – Proboszczowi Jerzemu Sośnie
- Podregionowi Solidarności Gryfice
- Zarząd Sybiraków Gryfice
- Komendzie Policji w Gryficach
- Komendzie Straży Pożarnej w Gryficach
- Gimnazjum Nr 1 w Gryficach
- Zespołowi Artystycznemu Viola Gryfice
- Kapeli Baszewiacy, z Baszewic

płk. w st. sp. Bernard Byczkiewicz przewodniczący Po-
wiatowej Społecznej Rady Kombatantów ZKRP i BWP

Delfiny nad Reg¹

Kolej żelazna do Trzebiatowa dotarła w 1882 r., gdy
oddano do użytku linię z Dąbia do Kołobrzegu. W
rozwoju sieci kolejowej ówczesne władze miasta wi-
działy dużą szansę na wzrost gospodarki i podniesie-
nie poziomu życia mieszkańców. W związku z tym
przeprowadziły wiele inwestycji komunalnych, mają-
cych przybliżyć ową linię kolejową do miasta. Były to
inwestycje niezbędne, ponieważ projektanci uloko-
wali dworzec dość daleko za rzeką Regą. Konieczne
stało się więc usprawnienie dojazdu do stacji. W 1905
r. czyli ponad rok przed przyjazdem pierwszego pocią-
gu z Kamienia, zbudowano ul. Dworcową i nowy most.
Szybko stał się on wizytówką miasta. Wybudowany
w stylu secesyjnym obiekt o długości 53,9 m i szero-
kości 10,5 m miał szokować przyjezdnych bogatą
dekoracją rzeźbiarską. Oba przyczółki zwieńczono
piaskowcowymi wyobrażeniami delfinów i motyw ten
powtórzono w centralnej części środkowego przęsła,
gdzie dwóm postaciom ssaków towarzyszy trójząb
Neptuna, Oprócz podkreślenia związku budowli z
wodą, ozdoby te sprytnie ukrywały przed oczami
przechodniów elementy nośne mostu, wykonane z
niezbyt atrakcyjnego przecież żelbetu.

Zaniedbany przez lata most poddano gruntowne-
mu remontowi w 1993 r. Jego zabytkowy charakter
uwzględniono też przy opracowywaniu trasy tury-
stycznej, ułatwiającej zwiedzanie miasta. Secesyjny
most nad Regą stanowi do dziś świadectwo kunsztu
inżynierów sprzed wieku, potrafiących bez problemu
połączyć piękne z pożytecznym.

W tym roku most z delfinami świętuje setną (100)
rocznicę powstania.  red. F.Karoński L.H.
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- kucharz, pomoc kuchenna – gastro-
nomiczne, staż pracy mile widziany
- konserwator
- fizjoterapeuta, barmanka, pracow-
nik kontroli gastronomii – doświad-
czenie, znajomość j. niemieckiego
- kucharz – staż pracy mile widziany
– umiejętność pieczenia ciast
- sprzątaczka
Pustkowo
- pokojowa, pomoc kuchenna – staż
pracy mile widziany
Trzêsacz
- recepcjonista/ka, kelner/ka/ bar-
man/ka, szef kuchni – podstawy j.
niemieckiego lub angielskiego
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy wymagany, obsługa kasy fiskal-
nej, minimum sanitarne, książeczka
zdrowia
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra zna-
jomość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku piz-
zy, kuchnia chińska
- dietetyk-pracownik biurowy –
średnie, orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- technik fizjoterapii – średnie zawo-
dowe kierunkowe lub wyższe, staż
pracy mile widziany, aktualne bada-
nia lekarskie
- pracownik kulturalno-oświatowy
– min. średnie, staż pracy mile wi-
dziany, podstawy j. niemieckiego,
osoba komunikatywna
- terapeuta – kierunkowe lub śred-
nie, staż pracy mile widziany, podst.
j. niemieckiego, osoba komunika-
tywna
- technik fizjoterapii – kierunkowe,
os. z orzeczeniem o stopniu niepeł-
nosprawności mile widziane
- kucharz
- pielęgniarka
- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- kucharz – zawodowe gastrono-
miczne, staż pracy mile widziany,
praca od 06.05, możliwość zakwate-
rowania
- kelnerka – kierunkowe, staż pracy
mile widziany
- kucharz
- sprzedawca – książeczka zdrowia
Pobierowo
- kosmetyczka, kelnerka, masażysta,
kucharz, pomoc kuchenna - średnie lub
kurs, znajomość j. niemieckiego, staż
pracy wymagany, dokumenty sanitar-
ne, zakwaterowanie zapewnione
- kosmetyczka, barman, fryzjer –
znajomość j. niemieckiego

Od 1988 roku Światowa Organi-
zacja Zdrowia (WHO) organizuje w
dniu 31 maja Światowy Dzień bez
Tytoniu. Polska od początku uczest-
niczy w tym przedsięwzięciu. Świa-
towy Dzień bez Tytoniu jest istot-
nym elementem realizacji Planu Eu-
ropy wolnej od dymu tytoniowego.
Corocznie WHO stara się w tym dniu
skupić uwagę ludzi na całym świecie
w kwestiach związanych ze zdrowot-
nymi i społeczno – ekonomicznymi
skutkami palenia tytoniu.

I. Warto, byś wiedział co palisz!
Historycznie papieros składał

się z tytoniu oraz papierowego opa-
kowania (celulozowej bibułki). Pro-
dukowane obecnie papierosy są da-
lekie od XIX-wiecznych orygina-
łów. W trakcie produkcji dodaje się
do nich setki substancji konserwu-
jących, zmieniających własności,
poprawiających smak czy jakość
produktu. Do papiero-
sów dodawane są spe-
cjalne sole, które powo-
dują, że papieros stale się
tli, amoniak zwiększają-
cy właściwości uzależ-
niające od nikotyny, ka-
kao, cukier i lukrecja po-
prawiające smak oraz gli-
ceryna utrzymująca
świeżość tytoniu. Tak
chemicznie „spreparo-
wany” papieros po zapa-
leniu dostarcza palaczo-
wi nie tylko nikotyny, ale
przede wszystkim 4tys
innych toksycznych
związków chemicznych,
w tym ponad 40 substancji o działa-
niu rakotwórczym. Substancje za-
warte w dymie papierosowym m.in.
tlenek węgla, nikotyna, rakotwórcze
węglowodory aromatyczne, w wyni-
ku palenia papierosów przez kobiety
w ciąży przenikają przez łożysko i do-
chodzą do wszystkich tkanek formu-
jącego się płodu.

II. Tytoń rujnuje Twoją kieszeń!
W krajach europejskich, także w

Polsce występuje ogromna różnica
w częstości palenia między poszcze-
gólnymi grupami społeczno – eko-
nomicznymi. Znacznie częściej palą
ludzie biedni, gorzej wykształceni.
W Wielkiej Brytanii czy Finlandii
palenie przez niektóre grupy zawo-
dowe np. lekarzy jest niezwykle
rzadkie ok. 2%. W Polsce na począt-
ku XXI wieku ludzie z podstawowym
wykształceniem (a tym samym gorzej
uposażeni) palą 2-3 razy częściej niż
osoby z wyższym wykształceniem.
Szczególnie często palą też bezro-
botni – 60%. Bank Światowy uważa,
że w Polsce państwo wydaje dwa

razy więcej na naprawianie szkód
zdrowotnych spowodowanych pa-
leniem, niż zarabia na podatku tyto-
niowym. Polacy puszczają z dymem
rocznie 16 miliardów złotych (mie-
sięcznie 150zł, rocznie 1800zł, przez
40 lat przeszło 70tys. zł). Wypalenie
1 papierosa to 10-15 minut, a więc
każdy palacz traci:

* ok. 3,5 godziny dziennie,
* ponad 1200 godzin rocznie,
* 1000 dni (prawie 3 lata) ze swo-

jego życia.

III. Dobry powód, by rzucić pale-
nie – Twoje Zdrowie

Paląc papierosy, szybciej się ze-
starzejesz. Zwiększasz prawdopo-
dobieństwo wcześniejszej meno-
pauzy i osteoporozy. Twoja skóra
szybciej się zestarzeje i pokryje
zmarszczkami. Palenie papierosów
będzie zawsze przeszkodą w osią-
gnięciu ładnego wyglądu, Twoje

zęby pokryją się kamieniem, palce
będą żółte a oddech nieświeży. Paląc
papierosy narażasz się na raka płuc
i inne lokalizacje nowotworowe oraz
dolegliwości zdrowotne takie jak:
przewlekłe zapalenie oskrzeli prowa-
dzące do rozedmy płuc, miażdżycy
naczyń prowadzącej do zawału ser-
ca, wrzodów żołądka. Możesz mieć
skłonności do kaszlu i krótkiego
oddechu. Paląc dużo papierosów,
niszczysz swoje zdrowie. Pamiętaj,
nie ma „bezpiecznej” liczby wypala-
nych papierosów. Nawet 1 papieros
przyspiesza bicie serca, zwiększa
ciśnienie tętnicze krwi, obniża tem-
peraturę palców Twoich rąk i nóg.

W Polsce pali 30% kobiet w wie-
ku 20-40 lat i 25% kobiet w ciąży.
Badania epidemiologiczne wskazu-
ją, że co dziesiąta kobieta w średnim
wieku (35-64 lata) umrze przedwcze-
śnie z powodu palenia tytoniu.

IV. Nie zwlekaj – Rzuć palenie
Palenie jest czynnością nawyko-

wą. Oprócz tego, że palacze są uza-
leżnieni od tytoniu, często mają swój

utarty, wielokrotnie powtarzany na-
wyk postępowania. Palenie jest nie-
odłącznym elementem codziennego
życia. Jest to konsekwencją tego, że
przemysł tytoniowy wydaje rocznie
prawie 6 miliardów dolarów na kam-
panie reklamowe papierosów.

Główne objawy towarzyszące
rzucaniu palenia to rozdrażnienie,
niepokój, depresja. Wszystkie te ob-
jawy są przejściowe i żaden z nich nie
stanowi zagrożenia dla życia, w prze-
ciwieństwie do kontynuowania pa-
lenia. Często osoby rzucające pale-
nie są podenerwowane, a najgorsze
momenty to pierwsze dni bez papie-
rosa. Ten stan daje się we znaki
głównie rodzinie i wystawia na cięż-
ką próbę cierpliwość najbliższych.
Zazwyczaj te uciążliwe objawy
utrzymują się przez 3-4 tygodnie,
potem nastrój wraca do stanu mniej
lub bardziej normalnego.

Palacze, którzy natychmiastowo
i całkowicie zaprzestali pale-
nia, mają większe szanse na
trwałe zerwanie z nałogiem,
niż pacjenci ograniczający
stopniowo ilość wypalane-
go tytoniu. Ludzie, którzy
ograniczyli liczbę wypalo-
nych dziennie papierosów
do 2-3, zwykle wracają po
pewnym czasie do stanu
wyjściowego. Dostępnych
jest dużo środków odstrę-
czających i ułatwiających
odejście od palenia tytoniu.
Można również zastosować
leczenie farmakologiczne
np. substytucyjna (zastęp-
cza) terapia nikotynowa, ni-

kotynowa terapia zastępcza.
Bardzo istotną rolę w terapii an-

tynikotynowej powinni odgrywać
lekarze. Lekarze dysponują fachową
wiedzą oraz środkami, które skutecz-
nie pomagają rzucić palenie. Wyko-
rzystując farmakologię mogą oni
zmniejszyć nieprzyjemne objawy
abstynenckie, jak rozdrażnienie, nie-
pokój czy brak koncentracji.

Połowa polskich palaczy słusz-
nie uważa, że rzucenie palenia bez
pomocy lekarza lub produktu wspo-
magającego jest bardzo trudne.
Dziewięciu na dziesięciu palaczy
próbuje rozstać się z paleniem za
pomocą silnej woli – bez wsparcia
farmakologicznego. Na sto zaledwie
trzy odnoszą sukces. Bardzo ważna
jest, więc profesjonalna pomoc oso-
bom uzależnionym od tytoniu. Po-
zwala ona znacznie zwiększyć odse-
tek osób, które nie sięgają ponownie
po papierosa.

Agnieszka Hamulczyk
Młodszy Asystent Powiatowej

Stacji Sanitarno – Epidemiologicz-
nej w Gryficach.

31 maja – Œwiatowy Dzieñ bez Tytoniu

„Palenie jest uleczalne”
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W Polsce jest tak:
W wyniku usilnej, wielopokole-

niowej pracy nad świadomością
obywatelską Polaków, wśród inteli-
gencji polskiej utrwaliło się przeko-
nanie, że sposób wyłaniania wła-
dzy, określany podstawowym ak-
tem ustrojowym – ordynacją wy-
borczą do Sejmu - jest bez większe-
go znaczenia: jak zwał, tak zwał, byle
co kilka lat odbywała się uroczy-
stość pod nazwą “wybory”. Dzięki
takiej postawie tzw. klasa politycz-
na doszła do wniosku, że jest to jej
wewnętrzna sprawa i nikomu więcej
nic do tego. Majstrują więc spokoj-
nie przy ordynacji wyborczej, zmie-
niając ją bez przerwy według sobie
tylko zrozumiałych kryteriów i za
zamkniętymi drzwiami. Gdyby ktoś
chciał wiedzieć, to od roku 1989
wybieraliśmy Sejm już 5 razy i mie-
liśmy 5 różnych ordynacji wybor-
czych, ogłaszanych, kolejno, w
roku 1989, 1991, 1993, 2001 i 2002.
Jak by na to nie patrzeć jest to re-
kord świata, bo czy można częściej
zmieniać prawo wyborcze niż odby-
wają się wybory? Pytanie retorycz-
ne: oczywiście, że można! Dowodzi
tego praktyka ustrojowa Rzeczypo-
spolitej!

O tym, że Sejm zmienił ordynację
wyborczą w roku 2002 dowiedziałem
się przypadkowo; parę dni temu
dziennikarze donieśli, że w Sejmie
mózgowcy kombinują nad nową re-
formą, chcąc zamienić przeliczniki
d’Hondta na przeliczniki Sainte-La-
gue, bo te ostatnie, podobno, dają
większe możliwości małym partiom,
a więc są jeszcze bardziej demokra-
tyczne! Jak to d’Hondta na Sainte-
Lague – zdziwienie odjęło mi mowę.
Przecież dopiero w roku 2001 wpro-
wadzili Sainte-Lague, skąd się u li-
cha wziął nagle d’Hondt? Przecież
12 kwietnia 2001 liczna grupa po-
słów, z profesorem prawa dr hab. Ja-
rosławem Kaczyńskim i dr Ludwi-
kiem Dornem na czele, skierowała
do Trybunału Konstytucyjnego
skargę, że wybory wg d’Hondta są
sprzeczne z Konstytucją! A Kon-
stytucja jest święta! Przerażony tą
skargą Sejm szybko zmienił
d’Hondta na Sainte-Lague i tak
wybieraliśmy obecny, miłościwie
nam panujący, Sejm.

I otóż okazuje się, że po cichut-
ku, bez reflektorów i konferencji
prasowych, zamieniono nam, latem

2002, tego nieszczęsnego “santla-
ga” na bardziej szczęsnego “don-
ta”. Zmianę tę ukrytą w wielkiej
zbiorowej ustawie, której nikt nie
miał siły czytać, nazywającej się
Ustawa o zmianie ustawy ordyna-
cja wyborcza do rad gmin, powia-
tów i sejmików wojewódzkich oraz
niektórych innych ustaw. I tam,
delikatnie, zmieniono brzmienie art.
166 ordynacji wyborczej do Sejmu,
zamieniając – drobiazg! – ciąg liczb
1,4; 3,5; 7 itd. na ciąg 1, 2, 3, 4, 5...No,
czego tu się czepiać, drodzy polscy
inteligenci, zatroskani problemem
naprawy Rzeczypospolitej? Kto
takie rzeczy zauważa i traktuje po-
ważnie? Pytani przeze mnie posło-
wie nie mieli w ogóle pojęcia o do-
konaniu takiej zmiany. Przecież na-
wet profesor prawa dr Kaczyński
nie protestował, ani nie protesto-
wał jego alter ego - dr Ludwik Dorn,
ani Prezes Marian Piłka, ani świato-
wej już sławy parlamentarzysta
Marcin Libicki, ani inni, którzy pod-
pisywali się pod wnioskiem, że
“dont” jest sprzeczny z Konstytu-
cją! Sprzeczny z Konstytucją? Za-
leży kiedy! W kwietniu 2001 było
sprzeczne, ale w lecie 2002? “Kwie-
cień-plecień”, a lato jest nasze! Idź-
my więc tłumnie do urny (Kto...in-
teligentny i wykształcony...do
urny!), władza, jak wiadomo, po-
chodzi od Boga, głosujmy więc nie
wierzgając, bo to i tak nic nie da.

Inaczej w Zjednoczonym Króle-
stwie Wielkiej Brytanii i Irlandii
Północnej

Ostatnie wybory odbyły się w
czwartek, 5 maja 2005. Obywatele
Królestwa wybierali 646 posłów w
646 w miarę jednakowych okręgach
wyborczych, po jednym w każdym
okręgu. Kandydować mógł każdy
dorosły obywatel, którego swoimi
podpisami poparło 10 mieszkańców
danego okręgu. Musieli tylko jesz-
cze zapłacić 500 funtów kaucji. Tę
kaucję zwracano tym, którzy w gło-
sowaniu zdobyli minimum 5% odda-
nych głosów. Jeśli nie, to kaucja
przepadła. Ponieważ wolno każde-
mu startować nawet w kilku okrę-
gach, więc znalazł się jeden taki, któ-
ry stracił kaucję, aż w 8 okręgach, bo
wszędzie przegrał z kretesem. Pomi-
mo tego, że każdemu wolno kandy-
dować gdzie tylko chce, kandyda-
tów nie było tak wielu: średnio po 5
na jeden mandat! 5 maja wybrano
tylko 645 posłów, ponieważ w jed-
nym okręgu zdarzyło się tak, że zmarł
zarejestrowany kandydat Partii Li-
beralnej. Każda partia może wysta-
wić do wyborów tylko jednego kan-
dydata, nie ma nikogo w zapasie.
Dlatego wybory w tym okręgu odło-
żono na miesiąc, aby dać szansę tej
partii na wystawienie kogoś innego.

Wybory w Królestwie są niesły-
chanie prymitywne, by nie powie-
dzieć wręcz prostackie w swojej pro-
stocie: nie ma żadnych “dontów”
ani “santlagów”, nie stosuje się żad-
nych uczonych matematycznych
metod macierzowych, nie potrzebne
są drogie komputery, aby przeliczyć
głosy na mandaty. Liczą po prostu,
kto dostał najwięcej głosów. “Pierw-
szy-na mecie” – tak się nazywa ich
zasada wyłaniania zwycięzcy: First-
Past-The-Post. Dzięki temu wyniki
wyborów znane są - nie, jak w Pol-
sce, w parę tygodni po wyborach i
wtedy każdy łamie sobie głowę nad
tym, jak takie wyniki można było
otrzymać – tylko już w niecałą godzi-
nę po zamknięciu lokali wybor-
czych. A rano, po wyborach, wszy-
scy znają już nazwisko premiera i
wiedzą, jaka partia tworzy rząd. Tele-
wizja Polska pokazała, jak Tony Blair
już w piątek pojechał do Pałacu Buc-
kingham, aby zakomunikować kró-
lowej, że jego partia wygrała wybory
i należy mu się urząd premiera.

Albowiem ten prymitywny i pro-
stacki mechanizm wyborczy ma tę
zdumiewającą właściwość, że z dzie-
siątków, a nawet setek partii poli-
tycznych, które zgłaszają swoich
kandydatów do wyboru, tylko jedna
zdobywa większość bezwzględną, a
więc ponad połowę wszystkich
mandatów. Dzięki temu może, i ma
prawo, samodzielnie rządzić do na-
stępnych wyborów. Bo w Króle-
stwie wybory nie służą politycznym
igrcom elokwentnych krzykaczy,
tylko mają wyłonić partię odpowie-
dzialną za rządy. Od II Wojny Świa-
towej tylko jeden raz ten mechanizm
zawiódł: było to w roku, 1974 kiedy
Partia Pracy nie zdobyła od razu
większości. Wybory zostały, w kilka
miesięcy później powtórzone i man-
dat laburzystów do rządzenia został
potwierdzony.

Tym razem kłopotów nie było.
Bezwzględna większość, konieczna
do samodzielnego rządzenia, wyno-
siła 324 mandaty, a Partia Pracy uzy-
skała 356, a więc o 32 mandaty więcej.
Drugie miejsce zajęła Partia Konser-
watywna, zdobywając 197 manda-
tów, z czego się bardzo cieszy, bo to
jest o 33 mandaty więcej niż w roku
2001. Na trzecim miejscu uplasowała
się Partia Liberalnych Demokratów z
62 mandatami. O tych informacjach
wiedzieć powinni ci polscy inteligen-
ci, którzy gardłują, że system brytyj-
ski prowadzi do dyktatury dwupar-
tyjnej i wycina wszystkie małe partie.
Nie tylko bowiem Liberałowie uzy-
skali mandaty. Oprócz nich w Parla-
mencie Królestwa znaleźli się przed-
stawiciele jeszcze 8 innych partii,
dając łącznie liczbę 11. Na tym polega
Sztuka JOW: wyłania partię, która

ponosi odpowiedzialność za rządy, a
jednocześnie nie zamyka nikomu
drogi! Dlatego w największym mie-
ście Europy, w Londynie, w okręg
Bethnal Green & Bow wygrał niejaki
George Galloway, z nieznanej nikomu
Respect-Union Coalition, zdobywa-
jąc 35,9% głosów wyborców i poko-
nując reprezentantów największych
partii. Swoją zwycięską kampanię
oparł na potępieniu wojny w Iraku. W
Walii, w okręgu Blaenau Gwent, wy-
grał zupełnie niezależny Peter Law
zdobywając 58% głosów i uzyskując
o prawie 10 tysięcy głosów więcej od
następnego w konkursie kandydata
laburzystów. Peter Law wystąpił z
Partii Pracy, nie zgadzając się z polity-
ką swojej partii. W okręgu Wyre Fo-
rest wygrał lekarz, Richard Taylor, z
partii która się nazwała “Indepen-
dent Kidderminster Hospital and
Health Concern” (Troska o Zdrowie
i Szpital Kidderminster), uzyskując
39,9% głosów, o 5 tysięcy więcej od
drugiego na mecie konserwatysty.

Tak się wybiera na Wyspach Bry-
tyjskich. Dzięki temu Wielka Bryta-
nia i Irlandia Północna jest najbogat-
szym i najwyżej rozwiniętym przemy-
słowo krajem Unii Europejskiej, w
której bezrobocie jest poniżej 4%,
która ma rząd i premiera cieszącego
się szacunkiem i poparciem, który
nie miał czasu pojechać do Moskwy,
ponieważ miał ważniejsze obowiązki
w Londynie. Żeby Tony Blair mógł to
zrobić musiał wygrać w swoim okręgu
Sedgefield. Konkurs tam był dużym
wyzwaniem, bo chętnych do pokona-
nia urzędującego premiera zgłosiło się
aż 15! Blair wygrał śpiewająco, zdoby-
wając 58,9% głosów, prawie o 20 tysię-
cy więcej od najgroźniejszego rywala.
11 z nich, niestety, zapłaciło “fryco-
we”, tracąc kaucję, bo nie przekroczyli
progu 5% poparcia. Jak powiada zna-
ne porzekadło: “Jeśli nie potrafisz, nie
pchaj się na afisz”. A jeśli się, mimo to,
pchasz, to płać!

W Polsce jest inaczej. Sejm pełen
jest krzykaczy, którzy na ustach mają
wyłącznie Ojczyznę, Pana Boga,
Uczciwość, Sprawiedliwość, Prawo
i Troskę. Żaden z nich nigdy, w żad-
nym konkursie nie otarł się o granicę
50% poparcia w okręgu wyborczym.
Ich filozofią są sztuczki z przeliczni-
kami, zamiany dontów na santlagi i
santlagow na donty, albo na hery,
albo na drupy, albo na nimejery, albo
na jeszcze inne mutacje, nieznane na
świecie. W takim konkursie, w jakim
wygrywa Anthony Blair i jego parla-
mentarzyści, każdy z nich jest bez
szans. Niestety, w ten sposób po-
zbawiają szansy nasz kraj i jego oby-
wateli. Ale, jak na razie, zrozumienie
tego przekracza możliwości umysło-
we naszych ekspertów od naprawy
Rzeczypospolitej.

Ordynacja wyborcza - między Polską a UK
Komentarz wyg³oszony na antenie Katolickiego Radia Rodzina Rozg³oœni Archidiecezji Wroc³awskiej, 10 maja 2005

Prof. Jerzy Przystawa
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OFERTY
PRACY PUP

- kucharz – zawodowe lub średnie,
staż pracy min. 5 lat
- barmanka – pomoc kuchenna –
sprzątaczka (stanowisko pracy w
sezonie letnim do uzgodnienia),
podstawy j. niemieckiego, zakwate-
rowanie zapewnione
- recepcjonistka – j. niemiecki
- palacz CO – uprawnienia
- pracownik kulturalno-oświatowy
– j. niemiecki
- kucharz – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, nowatorskie
pomysły na gotowanie, umiejęt-
ność pracy w zespole
- elektryk – zawodowe, umiejętności
malarza oraz montaż płyt regipso-
wych, upr SEP do 1KV, istnieje moż-
liwość zakwaterowania
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne, staż pracy wymaga-
ny, istnieje możliwość zakwaterowa-
nia.
- monter instalacji elektrycznych –
zawodowe, staż pracy mile widziany,
mile widziane prawo jazdy kat. B
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne, staż pracy wymaga-
ny, istnieje możliwość zakwaterowa-
nia.
- kelner – staż pracy mile widziany
- pomoc kuchenna, pokojowa – staż
pracy mile widziany, j. niem. - pod-
stawy
Niechorze
- cukiernik – zawodowe, wymagany
staż pracy
- sprzedawca – zawodowe, wymaga-
ny staż pracy
- rehabilitant – staż pracy mile wi-
dziany, zakwaterowanie do uzgod-
nienia
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- fizykoterapeuta – podst. j. niem
- masażysta - podst. j. niem
- pracownik biurowy – średnie, do-
bra znajomość j. niemieckiego
- pokojowa – podst. j. niem
- kucharz – min. zawodowe – gastro-
nomiczne, staż pracy od 5 do 15 lat
w zawodzie, obsługa pieca konwek-
cyjno-parowego
- barman – min. zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej, znajomość j. niemiec-
kiego – komunikatywnie
- kelnerka – staż pracy mile widziany
- kasjer – średnie, 1’etatu, podst. j.
niem. mile widziany
- sprzedawca – obsługa kasy fiskal-
nej, ks. zdrowia
- sprzedawca – staż pracy mile wi-
dziany, obsługa kasy fiskalnej,
podst. niemieckiego
- sprzedawca – zawodowe, podst.
obsługi kasy fiskalnej, komputera,
zakwaterowanie zapewnione
- cukiernik – zawodowe kierunkowe,
staż pracy mile widziany, zakwatero-
wanie zapewnione
Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-

SPACERKIEM PRZEZ GRYFICE
OKIEM MALKONTENTA

Na zdjêciu nawierzchnia ulicy Nowy Œwiat
– wystêpuj¹ tam ju¿ dziury w dziurach.

Każdy kto mieszka w Gryficach
lub przynajmniej bywa w naszym
mieście przynajmniej od kilku lat
musi przyznać, że miasto nam pięk-
nieje, budynki uzyskują wesołe ko-
lorowe elewacje, cieszy
oko starannie pielęgnowa-
na zieleń. Szczególnie jest
to widoczne w centralnej
części miasta. Budynki
które nadają się do remon-
tu są sukcesywnie remon-
towane, tam gdzie powsta-
ły puste miejsca wzrastają
nowe, stylizowane budyn-
ki – miasto nabiera uroku
charakteru. Władze dekla-
rują nastawienie na rozwój
turystyki i rzeczywiście
wszystkie te działanie
sprzyjają niewątpliwie re-
alizacji tych zamierzeń.
Oczywiście jest jeszcze
wiele do zrobienia ale zro-
zumiałe jest, że nie wszyst-
ko da się zrobić od razu.
Postęp jest jednak stały i
naprawdę widoczny.

Nie byłbym jednak mal-
kontentem gdybym na tym
uroczym obrazku nie zna-
lazł brzydkiej plamy, a pla-
ma jest i jest bardzo brzyd-
ka. Tą plamę stanowią na-
wierzchnie naszych ulic.
Wielokrotnie “łatane” w
przeszłości noszą bardzo liczne wy-
rwy i nierówności spowodowane
przez ostatnią zimę. Służby odpo-
wiedzialne za nawierzchnię ulic za-
chowują się jednak jakby nie były do
końca przekonane o tym, że w per-

spektywie najbliższych dni i tygodni
nie zapowiada się już nadejścia siar-
czystych mrozów i zawiei śnieżnych
które mogłyby zniweczyć ich trud
przywracania pozimowej przejezd-

ności naszych ulic. Uprzedzając gło-
sy, że przecież już wiele zrobiono –
nieprawda zrobiono niewiele i jakoś
tak dziwnie wyrywkowo, np. na uli-
cy Niechorskiej zaklejono wpraw-
dzie dziury na odcinku około stu

metrów a reszta została.
Jakby na to nie spojrzeć godzi to

bardzo w wizerunek naszego miasta.
Przyjeżdżający turysta zamiast po-
dziwiać uroki naszego piękniejące-

go w oczach miasta z de-
terminacją wpatruje się
pod koła swego samo-
chodu starając się zna-
leźć optymalny tor jazdy
pozwalający na możliwie
największe ograniczenie
dewastacji zawieszenia i
stara się jak najszybciej
wyjechać na względnie
równy asfalt – już za ro-
gatkami.

Warto chyba przeka-
zać odpowiednim służ-
bom informację, że zima
prawdopodobnie rze-
czywiście nadejdzie ale
jednak gdzieś za ponad
pół roku. W międzycza-
sie zaś warto by zrobić
coś z naszymi pięknieją-
cymi ulicami aby turyści
znaleźli chęć podziwia-
nia naszego miasta a
stali mieszkańcy prze-
stali wreszcie używać
“słów powszechnie
uznanych za niecenzu-
ralne” wyjeżdżając z
domu swoimi samocho-
dami. Na koniec jeszcze

jedna nieśmiała uwaga – gdy ci
turyści już przyjadą i zachwycą się
naszym miastem to prawdopodob-
nie chcieliby się gdzieś zatrzymać
– może by tak pomyśleć o jakichś
nowych parkingach?
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Dajesz ogłoszenie do
jednej gazety a uka-
że się w trzech w tej sa-
mej cenie !!!

Masz coś do sprzedania
lub kupienia - zamieść
ogłoszenie drobne.  To nie-
drogo. Cena na kuponie.

Adres redakcji:
72-300 Gryfice,
ul. Wałowa 8/7,
tel. 0507126422.

OGŁOSZENIA DROBNE

Zamienię mieszkanie własno-
ściowe spółdzielcze na ul. Orzesz-
kowej, 2 pok. na kawalerkę z cen-
tralnym ogrzewaniem. Tel. 397 41
52.

Wynajmę mieszkanie 1 pok. na
wsi, małżeństwu bezdzietnemu.
Tel. 397 70 54.

Sprzedam kawalerkę w centrum
Łobza, tel. (091) 397 30 05
lub (095) 76 50 605.

Węgorzyno - wynajmę mieszka-
nie 2 pokojowe 56mkw., wysoki
standard wykończenia, słoneczne,
duży balkon, osobno WC i łazienka.
Tel 0506 073 200.

Wynajmę kawalerkę w Węgorzyn-
nie lub zamienię na kawalerkę w
Łobzie z dopłatą. Wiadomość tel.
39 76 892, 507 778 645.

Do wynajęcia kawalerka Łobez,
tel. 39 73 472

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we w bloku w centrum Łobza 1 pię-
tro, 39 75 294.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Sprzedam mieszkanie o po-
wierzchni 75mkw. na osiedlu Han-
ki Sawickiej, I piętro. Cena do
uzgodnienia, tel.3973628 po 15.

Sprzedam M4 własnościowe w
Węgorzynie, tel 3971051.

Owczarki Niemieckie - suczki
sprzedam, Nowogard. Tel. 0601
759 465.

Sprzedam okazyjnie meble do
saloniku - w bardzo dobrym stanie, z
drewna bukowego i naturalnej okle-
iny bukowej; w tym szafka RTV
106x68x56cm, kredens 4 część.
204x83x48cm, kredens 1 drzwiowy
narożny 76x 200x51cm. Transport
gratis tel. 0506 073 200 lub 462 30 62

Sprzedam kozy tel. 39 77 306.

Sprzedam mieszkanie 68mkw. w
Cerkwicy, blisko morza tel. 386
7404.

Kupię lub odnajmę mieszkanie w
Gryficach i Płotach lub okolicy.
Tel.385 21 30, 0888 863 496.

Wynajmę mieszkanie w Szczeci-
nie, w centrum tel. 384 25 70

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe na wsi po generalnym re-
moncie 3 pok. 69mkw., okolice gry-
fic komunikacja miejska, cena
68tys. zł. Tel. (091) 384 92 05, 0661
107 288.

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Tłumacz przysięgły języka nie-
mieckiego - tłumaczenia różne. Tel
0505 972 167, 39 75 924.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wszelkie prace remontowe, sto-
larskie, kafelkowanie, malowa-
nie,hydraulika i inne wykonam so-
lidnie i fachowo. Dzwonić wieczo-
rem, tel.39 22 783.

Zaopiekuję się dzieckiem, tel.
384 43 84.

Zatrudnię fryzjera lub fryzjerkę
damsko-męską w studio fryzjer-
skim w Trzebiatowie tel. 0504
377 370.

Kontener obudowany blachą,
wypocażony w meble, instalację
elektryczną, wodną, dobrze docie-
plony. Przystosowany do wypoczyn-
ku nad wodą lub działce. Wym.
8x2,5m. Zabesp. p. kradzierzy.
Cena do uzgodnienia,
tel. 0606 333675.

Sprzedam Owczarki Niemieckie,
szczeniaki 7 tygodniowe, czarne
podpalane, mocno zbudowane, ta-
nio sprzedam, tel. 39 20 106. po 20.

Kurki nioski odchowane powyżej
8 tygodni w sprzedaży, gospodar-
stwo drobiowe Żarowo 13, tel. 39
10 666.

Sprzedam pawilon handlowy 12
mkw. typu kontener. Tel. 880 358
540.

Sprzedam barakowóz (camping
mieszkalny) lub zamienię na przy-
czepkę samochodową 4-osobową
tel. 091 38 66 194.

Sprzedam domek na wsi Otok
45mkw. + budynek gospodarczy
20mkw. teren ogrodzony i uporząd-
kowany, grunt 652mkw., kontakt
091 38 43 848 lub 0505 423 716.

Sprzedam lokal handlowy w cen-
trum Trzebiatowa - cena atrakcyj-
na.  Tel. 0504 460 093.

Odnajmę lokal na działalność
usługowo-handlową w centrum
Łobza skrzyżowanie ul. Niepodle-
głości i pl. 3 Marca. Tel. 696 491 614.

Grunty rolne (KRUS) sprzedam
0600 265 547.

Sprzedam garaż przy ul. Siewnej.
Tel. 0500 656 882.

Kupię nieduży dom wolnostojący
lub w zabudowie bliźniaczej, może
być do remontu. Posiadam miesz-
kanie 48mkw. do rozliczenia. Tel.
397 39 40 - wieczorem, 0600 265
547.

Sprzedam 2/3 domu w Dobrej
pow. 75mkw., garaż, 4 budynki
gosp. pow 52mkw. łączna pow.
działki 653mkw., tel. 39 14 546.

Angielski - korepetycje tel.
3635675.

Pranie dywanów i wypoczynków.
Tel. 502 481 544.

Sprzedam lokal (5x6m, sklep)
razem z działką 9a. Wieszchowo
k.Złocieńca. Cena do uzgodnienia,
tel. 0888 976 857.

Szukam młodych, ambitnych,
kreatywnych - praca z ludźmi, in-
ternetem + ulotki.
Zadzwoń 692 794 241.

Sprzedam Opel Astra Combi, rok
92, poj 1.4. Po blacharce nowe
części, stan dobry, cena 4.800 zł.
do uzgodnienia tel. 0504 695 510
Dobra.

Sprzedam samochody terenowe
SUZUKI tanio. Tel. 397 23 49 lub
0600 523 783.

Fiat Croma 2,0. Rok 1991, cena
990 zł - do uzgodnienia.
Tel. 0509 071 659.

VW PASSAT Combi 89/90 - 1800,
wtrysk, wspomaganie, centralny
zamek, elektr. szyberdach, alufelgi
+felgi z oponami zimowymi. Cena
6500 tys., tel. 601 167 759.
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OFERTY
PRACY PUP

Apel o pomoc opublikowaliśmy
w wydawanym przez Wydawnictwo
Polska Prasa Pomorska  Tygodniku
Pojezierza Drawskiego. Na apel od-
powiedziała dyrektor drawskiego
ośrodka kultury pani Jolanta Pluto-
Prądzyńska, i wspólnie ze szkołą
podstawową zorganizowali lote-
rię fantową na rzecz Marcelin-
ki. Obyła się ona w minioną
sobotę w Parku Chopina w
Drawsku Pom. przy okazji
obchodów 5-lecia Draw-
skiej Orkiestry Dętej. Z
tej okazji w Parku pojawi-
ło się pięć orkiestr, by
muzyką świętować
rocznicę. Miłym
wkładem do
tych obcho-
dów był udział
Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej z Pło-
tów, a rymowane ży-
czenia przygotowane i
przedstawione przez
pana Janusza Zareckiego
z Łobza zachwyciły draw-
ską publiczność.

Loterię fantową pro-
wadziły uczennice wraz z
nauczycielką, opiekunką
samorządu uczniowskiego,
panią Ireną Golińską. Zasta-
liśmy je pod wielkim namio-
tem z mnóstwem fantów. Jak
nam powiedziała – wystar-
czyło w szkole rzucić hasło i
uczniowie z pomocą rodzi-
ców zebrali ponad pięćset
fantów. Ośrodek kultury podarował
obrazy oraz artystycznie wykonane
ule, które mogłyby ozdobić niejeden
ogródek, a urząd miejski - rower.

... 593, 594, 595 fant

Zbierali dla Marcelinki

Loterię prowadziły uczennice kla-
sy szóstej Karolina Krzywicka i Pa-
trycja Zielińska, a pomagała im Maja
Golińska z klasy czwartej. Loterię od-
wiedzili rodzice Marcelin-
ki. Pana Grzego- r z a

Zwierzchow- skiego
z żoną i M a r -

celin-

ką spotkaliśmy w momencie, jak
przywiózł na loterię trzy piłki. Dziew-
czynki wpisały je jako fanty pod nu-
merem 593, 594 i 595. Tyle ich było!

- Jeżeli ich dzisiaj nie sprzedamy,
to wystawimy je w szkole i dzieci
chętnie kupią losy. – powiedziała
nam pani Golińska. – Pieniądze prze-
każemy na konto.

LICZY SIĘ KAŻDA
ZŁOTÓWKA I CZAS

Nasz korespondent drawski Mi-
chał Hnat przeprowadził z tatą Mar-
celinki krótką rozmowę.
Tygodnik Pojezierza Drawskiego -
Skąd pomysł zorganizowania loterii,
i co o niej  myślicie?

Grzegorz Zwierzchowski: - Po-
mysł jest bardzo dobry, cieszymy
się, że jest odpowiedź na nasz apel.
O loterii dowiedzieliśmy się tydzień
temu. Pani dyrektor drawskiego
ośrodka kultury Jolanta Pluto-Prą-
dzyńska w odpowiedzi na apel
umieszczony w Tygodniku Pojezie-
rza Drawskiego zadzwoniła do nas z
propozycją zorganizowania loterii
fantowej. Oczywiście przyjęliśmy to
z wielką radością.

TPD: - Od kiedy prowadzona jest
zbiórka pieniędzy i kto ją prowadzi?

G.Z.: - Pół roku temu zakończyły
się ostatnie badania kwalifikujące
Marcelinkę do zabiegu założenia im-
plantu. Pozostała tylko do zrobienia
tomografia, ale to dopiero przed ope-
racją. Od tego momentu rozpoczęła
się zbiórka pieniędzy, którą prowadzi
łobeska policja.

TPD: - Ile potrzeba pieniędzy
na zabieg i kiedy ma być przepro-
wadzony?

G.Z.: - Koszt operacji na
dzień dzisiejszy wynosi 17 tys.
euro. Tylko w trzech okręgach
finansuje je Narodowy Fun-
dusz Zdrowia. Niestety termin
oczekiwania jest zbyt długi, a

czas jest bardzo ważny. Opera-
cję najlepiej jest przeprowadzić
jak dziecko skończy 2 lata. W tym
okresie są największe szanse na
jej powodzenie i daje to możli-
wość na poprawny rozwój
dziecka. Taka jest opinia lekarzy
z Akademii Medycznej w Po-
znaniu. Niedawno dostaliśmy
informację, że najbliższy termin
może być za 1,5 roku. Niestety,
nikt nam nie może zagwaranto-
wać, że tak będzie. Kosztów
operacji nie można też pokryć
w części, dlatego też cieszy
nas każda tego typu przepro-
wadzana akcja.

Dla wszystkich chcą-
cych pomóc Marcelince
„usłyszeć świat” jeszcze raz

podajemy numer konta:
PKO S.A. II Oddział Szczecin:
53 1240 3927 1111 0000 4099 6952.

KAR i HNAT

(DRAWSKO POM. – £OBEZ) Szalenie sympatycznie zachowali
siê nasi s¹siedzi zza powiatowej miedzy, reaguj¹c na
opublikowany przez nas apel o pomoc dla Marcelinki
Zwierzchowskiej z £obza, która nie s³yszy.

cy 2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- kelner/ka – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- kucharz – min. zawodowe gastro-
nomiczne, staż pracy mile widziany
- konserwator – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, umiejętności sto-
larskie
- recepcjonista/ka – staż pracy mile
widziany, znajomość j. niem., obsługa
komputera
- sprzedawca (gastronomia), sprze-
dawca (lodziarnia), bufetowy-barman
– wykształcenie gastronomiczne
- recepcjonista – średnie, staż pracy
mile widziany
- kelner/ka; pomoc kuchenna – staż
pracy mile widziany, dok. sanitarne
Dziwnówek
- recepcjonistka – staż pracy mile
widziany, obsługa komputera, dobra
znajomość j. niemieckiego, zakwate-
rowanie zapewnione
Dziwnów
- kucharz, pomoc kuchenna – zawo-
dowe, staż pracy mile widziany
- pracownik kulturalno – oświatowy
– umiejętność gry na instrumencie,
zakwaterowanie zapewnione
£ukêcin
- recepcjonista – min. średnie, znaj.
J. niem., staż pracy mile widziany,
obsługa kasy fiskalnej, komputera
DŸwirzyno
- masażysta, fizjoterapeuta – kierun-
kowe, znajomość j. niem
Lêdzin - Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawo-
dowe, wykształcenia w zawodzie,
praca w OWS „Sandra” Lędzin-Kar-
nice
Karnice
- nauczyciel fizyki – kierunkowe
Wyszobór
- kierowca-mechaniczne – zawodo-
we, staż pracy 2 lata na pojazdach
pow. 12t, św. kwalifikacji, prawo jaz-
dy kat C+E
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. bada-
nia lekarskie
Rybokarty
- ślusarz – mechanik, pracownik fi-
zyczny – staż pracy mile widziany
Raprotno
- nauczyciel j. polskiego – kierunko-
we
- nauczyciel j. angielskiego - kierun-
kowe
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Początek maja to tradycyjny już
termin Ulicznego Biegu w Niebull,
partnerskim mieście Gminy Płoty.
Jak co roku udział w nim wzięła
skromna reprezentacja płotowskie-
go “Mokasyna”. Powoli tradycją
staje się również dominacja zawod-
ników tego klubu podczas startu w
tym malowniczym mieście położo-
nym w północnej części Niemiec.

Tegoroczna aura nie rozpiesz-
czała startujących zawodników. Pa-
nujący chłód, silny wiatr oraz prze-
lotne opady deszczu dawały się
wszystkim we znaki. Na szczęście
podczas trwania biegów deszcz na
chwilę pozwolił o sobie zapomnieć.
Mimo tych niesprzyjających warun-
ków podopieczni trenera i prezesa
Klubu w jednej osobie Szymona
Keclera pokazali klasę.

W biegu na 5000m. na trudnej
ulicznej pętli bezkonkurencyjny
okazał się Maciej Twór, który z cza-
sem 16:59 zdeklasował rywali. Drugi
na mecie Leif Lorenzen stracił do
zwycięzcy aż 18s. Przykład Macieja
pokazuje również, że można połą-
czyć naukę z uprawianiem sportu.
Jest on bowiem studentem I roku
Prawa na Uniwersytecie Szczeciń-
skim, a zwycięstwo w Niebull po-

twierdziło, że ciężką i systematyczną
pracą można osiągać sukcesy bez
ponoszenia kosztów we własnej
edukacji. Ponadto we wspomina-
nym biegu na 5000m. czwarte miej-
sce zajął najmłodszy w ekipie Dawid
Wysocki, który na miecie zameldo-
wał się razem ze swoim trenerem.
Dodać należy również, że siódme
miejsce zajął kolejny biegacz Moka-
syna, Tomek Rakiej.

W konkurencji kobiet zwyciężyła
również mieszkanka Płotów, uczennica
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w
Płotach oraz oczywiście reprezentant-
ka Mokasyna Małgorzata Ostrowska.
Drugą na mecie Steffi Kruger pokonała
o ponad dwie minuty.

Wyjazd do Niebull był również
dla młodych adeptów lekkoatletyki
wspaniałym przeżyciem edukacyj-
nym. Dzięki uprzejmości organizato-
rów, mogli oni odwiedzić muzeum
Fryzyjskie oraz zwiedzić Flensburg.
Ponadto trener Kecler korzystając z
tego, że w Niebull znajduje się tarta-
nowa bieżnia, wykorzystał ten fakt i
przeprowadził dwa dodatkowe tre-
ningi, co również z pewnością przy-
niesie wymierny skutek w przy-
szłych startach. A będzie ich bardzo
wiele w tegorocznym sezonie lekko-
atletycznym.        TheFrog

Sukces „Mokasyna”
w Niemczech
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997 - Policja
Wyrz¹dzi³ straty

9 maja br. w Modlimowie około
godz. 23:50 nie ustalony sprawca
poprzez wybicie szyby w przednich
prawych drzwiach dokonał włama-
nia do samochodu osobowego m-ki
VW Passat, skąd dokonał kradzieży
radioodtwarzacza CD wyrządzając
straty w wysokości 350 zł na szkodę
Lidii P.

Tego dnia zatrzymano na gorą-
cym uczynku lub w bezpośrednim
pościgu 3 sprawców przestępstw w
tym 2 nietrzeźwych kierowców.

 10 maja br.  Gryficach przy ul.
Broniszewskiej około godz. 16:00
sprawca dokonał włamania do sa-
mochodu m-ki VW Transporter za-
parkowanego na parkingu przy
cmentarzu poprzez wyłamanie zamka
w drzwiach od strony kierowcy i kra-
dzieży radioodtwarzacza samocho-
dowego m-ki Medion wyrządzając
straty w wysokości 300 zł na szkodę
Waldemara T.

W tym dniu zatrzymano na gorą-
cym uczynku lub w bezpośrednim
pościgu 4 sprawców przestępstw w
tym 4 nietrzeźwych kierowców.
Pojedzie
na wycieczkê górsk¹

11 maja br. w Gryficach przy ul.
Wałowej około godz. 17:10 sprawca
poprzez przesunięcie rygla zamka
dokonał włamania do wózkowni
skąd dokonał kradzieży roweru gór-
skiego wyrządzając straty w wyso-
kości 500 zł na szkodę Krzysztofa I.

W tym dniu zatrzymano na gorą-
cym uczynku lub w bezpośrednim
pościgu 1 sprawcę przestępstw w
tym 1 nietrzeźwego kierowcę.
Za du¿o jeŸdzi³

12 maja br. Gryficach przy ul.
Murarskiej w trakcie kontroli dro-
gowej policjanci KPP Gryfice ujaw-
nili, że kierujący rowerem Stanisław
N lat 62 nie zastosował się do wyro-
ku Sądu Rejonowego w Gryficach
orzekającego zakaz prowadzenia
pojazdów.
Zbój porwa³ górala

13 maja br. Gryficach przy ul.
Orzeszkowej nieustalony sprawca
po uprzednim zerwaniu kłódki z
drzwi dokonał włamania do piwnicy
skąd skradł dwa rowery górskie.
Straty w wysokości 750 zł poniosła
Katarzyna J.
ABC w³amania

14 maja br. Trzebiatowie przy ul.
II Pułku Ułanów policjanci KP Trze-
biatów zatrzymali Bogdana M lat 40
za dokonanie włamania do sklepu
spożywczego ABC, oraz kradzieży
różnych marek papierosów i alkoho-
li. Straty w wysokości 370 zł ponio-
sła Ewa D.  Sporządził: K.Z.

Powiatowy Rzecznik Konsu-
menta zapewniając bezpłatne porad-
nictwo konsumenckie oraz informa-
cję prawną udzielił 55 porad dotyczą-
cych prawnej ochrony interesów
konsumentów powiatu gryfickiego.
Porady udzielane były osobiście w
Biurze Rzecznika w Gryficach oraz
telefonicznie w każdy wtorek i
czwartek.

Za wyżej wymieniony okres
wpłynęły 24 wnioski pisemne, które
zostały zarejestrowane w reperto-
rium oraz skorowidzu. Załatwiane
były w trybie pisemnych wystąpień.
Pozytywnie załatwiono problemy
przedstawione w wszystkich wnio-
skach.

Jakimi sprawami zajmowa³
siê rzecznik

Przede wszystkim są to sprawy
związane ze złą jakością zakupio-
nych towarów
bądź usług. Do
rzecznika zgłaszają
się konsumenci w
wypadku posiada-
nia już, co najmniej
jednej negatywnej
dla siebie opinii
biegłego rzeczo-
znawcy. W trakcie
swojej pracy ob-
serwuję znaczny
wzrost świadomo-
ści praw konsu-
menckich w spo-
łeczności Powiatu
Gryfickiego –
mówi Tomasz Mal-
czewski - Jednocześnie sprzedawcy
wprowadzają dodatkowe zabezpie-
czenia w postaci dokładnego opisu,
charakterystyki i przeznaczenia to-
warów. Ma to miejsce przede
wszystkim przy zakupie obuwia
sportowego. Przy tak niedużym po-
wiecie, jakim jest Powiat Gryficki
rzecznik może dużo spraw załatwić
pozytywnie dla klientów podejmu-
jąc się osobistej interwencji.

Rzecznik interweniuje
W takich przypadkach prawie

zawsze, nawet w wypadku, kiedy
konsument nie ma racji udaje się
doprowadzić do polubownego za-
kończenia sporu. Bardzo dużo
udzielanych jest porad telefonicz-
nych w zakresie obowiązujących
praw konsumentów. Wyjaśnienia
obowiązujących przepisów pozwa-
lają często zakończyć sprawę na tym

etapie. Dopiero w sprawach wyma-
gających interwencji rzecznika kon-
sument zapraszany jest do biura z
konieczną dokumentacją. W każdym
przypadku, gdy sprawa zasługuje na
interwencje rzecznika występuje on
do przedsiębiorców w sprawach
ochrony interesów konsumentów.
Jednak nie zawsze udaje się uzyskać
jakąkolwiek odpowiedź na zgłasza-
ną interwencję stąd wprowadzenie
środków przymusu jest w tym wy-
padku jak najbardziej uzasadnione.

Utrudnienia
Utrudnieniem w pracy rzecznika

są firmy-widma, które na podstawie
podrobionej pieczątki zawierają z
klientami umowę wstępną na okre-
śloną usługę następnie pobierają
zaliczkę i bezpowrotnie znikają a w
trakcie interwencji okazuje się, iż
Przedsiębiorstwo takie nie istnieje i

nie można w żaden sposób wyegze-
kwować ani wykonania usług ani
zwrotu zaliczki. Na terenie naszego
powiatu działa taka firma zawierają-
ca umowę na wymianę okien. Ich
oferta była na tyle konkurencyjna, iż
konsumenci zawierali umowy wpła-
cali zaliczkę bez jakiegokolwiek za-
bezpieczenia. W tym wypadku rola
rzecznika ogranicza się do wpisania
takiej firmy na czarną listę i ostrzega-

nia przed zawieraniem pochopnie
umów takiego rodzaju.

Poważnym utrudnieniem w pra-
cy Rzecznika jest brak na terenie
Powiatu Gryfickiego biegłych Rze-
czoznawców w celu stwierdzenia
niezgodności towaru z zawartą umo-
wą. Występowałem do organów sa-
morządu Rzemieślniczego o wyty-
powanie takich osób w celu dokona-
nia wpisu na listę rzeczoznawców do
spraw jakości produktów i usług
prowadzoną przez Zachodniopo-
morskiego Wojewódzkiego Inspek-
tora Inspekcji Handlowej jednak nie
udało się wytypować żadnego bie-
głego do spraw obuwnictwa, kra-
wiectwa, sprzętu AGD itp. Na tere-
nie Powiatu Gyfickiego działa tylko
jeden Rzeczoznawca do spraw jako-
ści artykułów spożywczych.

Niebezpieczne firmy
Również ogromne niebezpie-

czeństwo niosą firmy działające w
systemie argentyńskim obiecujące
szybki kredyt na zakup określonych
towarów. Przestrzegałem wielokrot-

nie na łamach prasy przed zawie-
raniem umów tego rodzaju przed
dokładnym zapoznaniem się z
warunkami zawieranej umowy.
Jak wspomniałem wyżej w miarę
możliwości interweniuję osobi-
ście, jeżeli sprawa dotyczy Gry-
fic bądź Trzebiatowa. W kolej-
ności w sprawach wątpliwych
zwracam się o wyjaśnienie na
piśmie. Podejmuję się mediacji
pomiędzy stronami i w większo-
ści przypadków udaje się do-
prowadzić do zawarcia ugody.
We własnym zakresie nawiązuję
współpracę w indywidualnych
interwencjach na rzecz konsu-
mentów z organami Inspekcji
Handlowej.

Edukacja potrzebna
W 2004r. rzecznik edukował spo-

łeczność powiatu sukcesywnie.
Dużą pomoc w tym zakresie uzyskał
od UOKiK w Warszawie, który uży-
czył materiałów edukacyjnych w
postaci płyt CD oraz folderów, pla-
katów itp. Jednocześnie rzecznik
udzielał wywiadów w miejscowej
prasie.

POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW OSTRZEGA

Uwaga na firmy - widma

Przedstawiamy informacjê dotycz¹c¹ polityki konsumenckiej
realizowanej przez samorz¹d powiatowy za poœrednictwem
Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Gryficach Tomasza
Malczewskiego za okres od 1 stycznia 2004 r. do 31grudnia 2004 r.



Str. 15gazeta gryficka 18.05.2005 r. SPORT

WYNIKI I TABELE

KŁOS: Bragarczyk, Blejwas, Mariań-
ski, Maj, Krajewski, Sitek, Szczęsny,
Wtosek, Piaskiewicz, Skorupa, Pisz-
czak.
SPARTA: Burczy, Janowski, Stasic,
Bartoszewicz, Ścisłowski, Rynalski,
Konieczny, Karczewski, Gnat, Dą-
browski, Lenkiewicz.
Sędzia spotkania: Jacek Sikora

W sobotę o godzinie 18.00 odbył
się mecz o mistrzostwo V ligii po-
między Spartą Gryfice a Kłosem
Pełczyce – wynik 1:3. Mecz zaczął
się od przewagi zawodników z Peł-
czyc. Bardzo szybko, dolnymi pla-
sowanymi piłkami zdobywali teren
rozciągając grę na skrzydła. Cała
drużyna była niskiego wzrostu,
nazwałem ich „kruciakami”. W
pewnym momencie wydawało mi
się, że jest ich więcej, niż naszych

zawodników. Ale ich szybkość i
częste zmiany pozycji robiły to
wrażenie. Nasza drużyna cofnęła
się do głębokiej obrony wybijając
piłki po autach. W 4 minucie nastą-
pił faul na bramkarzu Kłosa. Mała
przerwa w grze. W 12 minucie akcję
przeprowadzają goście; prawą
stroną płaska centra pod bramkę
Sparty i jest bramka strzelona przez
Szczęsnego. Kłos prowadzi 1:0,
przy dużej przewadze w polu. Gra
się zaostrza, znów tradycyjnie fau-
lują piłkarze Sparty. W 18 minucie
świetną okazję marnują piłkarze
Kłosa. W 22 minucie druga okazja
dla pełczynian. W 34 minucie groź-
nie fauluje Karczewski. W 39 minu-
cie bramkę strzela Piszczak z nume-
rem 11 i jest 2:0 dla Kłosa.

Po przerwie gra się zaostrza, a
przewagę mają piłkarze Sparty.
Kontratakują i bramkę strzela Ko-
nieczny, jest 2:1 i  zanosi się na remis.
W 73 minucie świetną okazję marnu-
je Karczewski, a takie rzeczy lubią się
mścić. Zawodnik Kłosa poszedł
lewą stroną, ostro dośrodkował i
zawodnik gości Sitak zdobywa trze-
cią bramkę. Jest 3:1 dla Pełczyc. Te-
raz za ciosem poszli zawodnicy Kło-
sa, mocno naciskając Spartę. Z go-
spodarzy uszło powietrze, braki kon-
dycyjne dały znać o sobie. Piłka
nożna to nie szachy, niestety tu trze-
ba biegać i myśleć, a tego Sparcie
brakuje w dalszy ciągu. Sparta ma
słabo ostrzelaną bramkę. Piłki lecą
do góry, jakby Sparta grała w rugby
a nie futbol.

Wynikiem 3:1 kończy się  spotka-
nie. Dziwi mnie jedno, że drużyna z
osady między Choszcznem a Barlin-

kiem nie dała na własnym boisku
szans Sparcie. Panie trenerze - jak
Pan chce podpowiadać, to myli się
gdzie Pan ma stać: nie w środku, tyl-
ko najlepiej z tyłu drużyny, żeby
ustawiać drużynę w obronie i jak
najwięcej celnych piłek oczywiście
dolnych szło do napastników. I
ustawiać obronę, aby coś nie wpa-
dło bramkarzowi za koszulę, a tak
padła druga bramka zdobyta przez
Kłosa. Słuchałem Pana wskazówek
– słuch mam dobry – ale nie mogłem
zrozumieć w jakim języku Pan im
podpowiada: rosyjskim, czy pol-
skim. Dlatego oni tak grają, bo nie
mogą Pana zrozumieć i gra im się,
dlatego nie klei. Jak Pan ma życzenie
to ja podejdę na trening i pokażę Pana
pupilom jak się powinno strzelać i
piłki w górę nie będą fruwać.

Kończąc; jak wróbelki ćwierkają
Sparta szuka ratunku w kupieniu
sobie meczu w Nowogardzie i Stu-
chowie. Myślę, że jak będziecie grać
tak jak z Kłosem, to i to będzie za mało,
żeby nie spotkać się z Trzygłowem –
to by była największa sensacja roku.
Zarząd Sparty wini zawodników za złe
wyniki, ja trenera. Pan jak przyszedł
po raz czwarty do klubu wygrał Pan z
Gościnem i w Baniach, gdzie akurat
była zabawa strażacka, to łatwiej było
i pokonać Banie.

Chcę się o jedno zapytać: jak to
jest, że takie małe miejscowości jak
Radowo czy Stuchowo dostają dużo
mniej szmalu na sport niż Sparta, a
stoją o wiele wyżej od gryfickiej dru-
żyny?

Ze sportowym pozdrowieniem
dla czytelników Gazety Gryfickiej

       Jerzy Gitalewicz

Choroba Sparty Gryfice!

Smutek mi doskwiera, wymieniæ trenera!

Na VI Mistrzostwa Wojewódz-
twa Przedszkolaków przyjechało, z
całego województwa, aż 46 przed-
szkolaków, w tym 12 dziewcząt. Gry-
fice liczyły na dobre miejsce Kacpra
Karwowskiego, reprezentującego
UKS „SZACH” Gryfice. Kacper w
zeszłym roku był szósty, a teraz, po
nabraniu doświadczenia i wiedzy,
zaliczał się do faworytów. I rzeczywi-
ście, Kacper dominował w turnieju i
pewnie zdobył mistrzowski tytuł,
zdobywając 8,5 pkt. na 9 możliwych.

Dobrze spisali się: Paweł Chwal z
Trzebiatowa, który był 10. i Tobiasz
Smal, uczęszczający na zajęcia sza-
chowe w Bibliotece Miejskiej w Gry-
ficach, który był 18.

Końcowe wyniki: 1. Kacper Kar-
wowski (UKS „SZACH” Gryfice) 2.
Michał Trzeciakiewicz (Szczecin) 3.
Wojciech Śmieszek (Szczecin) 4.
Marek Tomaszewski (Koszalin) 5.
Piotr Sulima (Koszalin) 6. Paweł Szał-
kowski (Kołobrzeg) 7. Rafał Hnat
(Kołobrzeg) 8. Michał Białobrzeski
(Kołobrzeg) 9. Szymon Buzuk (Koło-
brzeg) 10. Paweł Chwal (Trzebia-
tów) 18. Tobiasz Smal (Gryfice).

Wśród dziewcząt wygrała Aga-
ta Marzec z Kołobrzegu, która wy-
przedziła Dominikę Rewers (też z
Kołobrzegu), Dominikę Walukie-
wicz (Stargard Szcz.) i Wiktorię
Stenkę z Maszewa.

Kazimierz Łaszewski

SZACHY: VI Mistrzostwa Województwa Przedszkolaków

Kacper najlepszy!

IV liga - 14/15  maj14/15  maj14/15  maj14/15  maj14/15  maj
Astra Ustronie Morskie - Drawa

Drawsko Pom. 1:1; Leśnik  Rossa Ma-
nowo - Ina Goleniów 1:2; KP Police - Stal
Szczecin 4:0; Victoria 95 Rolhurt Prze-
cław - Sokół Pyrzyce 2:1; Energetyk
Gryfino - Pogoń Barlinek 1:0; Wybrzeże
Rewalskie Rewal - Błękitni Stargard 2:7;
Dąb Dębno - Rega Merida Trzebiatów
6:4; Darzbór Szczecinek - Mirstal Miro-
sławie 8:0; Arkonia Szczecin - Osadnik
Myślibórz 1:1.
1. KP Police 65 65-26
2. Osadnik Myślibórz 53 45-22
3. Darzbór Szczecinek 49 63-37
4. Błękitni Stargard 49 61-45
5. Pogoń Barlinek 48 58-39
6. Arkonia Szczecin 47 57-37
7. Victoria 95 Rolhurt Przecław 44 46-41
8. Astra Ustronie Morskie 42 43-40
9. Ina Goleniów 42 41-44
10. Rega Merida Trzebiatów 42 41-44
11. Energetyk Gryfino 40 37-40
12. Wybrzeże Rewalskie 39 49-52
13. Stal Szczecin 37 36-39
14. Leśnik Rossa Manowo 32 49-49
15. Dąb Dębno 31 39-66
16. Drawa Drawsko Pom. 30 33-37
17. Sokół Pyrzyce 30 32-58
18. Mirstal Mirosławiec   5 19-98
V liga

Mecz zaległy: Pomorzanin Nowo-
gard - Światowid Łobez 3:1.

Iskra Banie – Polonia Płoty 4:3, Spar-
ta Gryfice – Kłos Pełczyce 1:3, Radovia
Radowo Małe - Światowid Łobez 2:1,
Rybak Trzebież - Pomorzanin Nowo-
gard 2:3, Gryf Kamień Pomorski - Klu-
czevia Stargard 9:0, Fagus Kołbacz -
GKS Mierzyn 0:1, Zorza Dobrzany -
Piast Choszczno 1:0, Korona Stucho-
wo - Vineta Wolin 0:2.
1. Gryf Kamień Pomorski 52 72-34
2. Piast Choszczno 52 58-30
3. Zorza Dobrzany 48 47-22
4. GKS Mierzyn 46 51-32
5. Vineta Wolin 43 41-29
6. Radovia Radowo Małe 41 44-31
7. Pomorzanin Nowogard 41 48-46
8. Fagus Kołbacz 35 49-43
9. Kłos Pełczyce 35 32-41
10. Korona Stuchowo 32 45-49
11. Polonia Płoty 27 33-52
12. Iskra Banie 25 38-51
13. Kluczevia Stargard 24 36-51
14. Światowid Łobez 17 39-64
15. Sparta Gryfice 17 37-62
16. Rybak Trzebież 12 22-55
Klasa A

Iskra II Golczewo - Orzeł Prusinowo
1:7; Gardominka Mechowo - Jantar
Dziwnów 2:2; Flota II Fala Międzyzdroje
- Wybrzeże Bałtyk Gostyń 5:2; Błękitni
Trzygłów - Vineta II Wolin 1:3; Zieloni
Wyszobór - Pomorzanin Przybiernów
5:1; Znicz Wysoka Kamieńska - Bizon
Cerkwica 3:2.
1. Vineta II Wolin 46 56-23
2. Błękitni Trzygłów 43 51-24
3. Pionier Żarnowo 40 44-26
4. Bizon Cerkwica 38 49-22
5. Flota II Fala Międzyzdroje 33 65-43
6. Orzeł Prusinowo 31 51-34
7. Pomorzanin Przybiernów 27 39-39
8. Sowianka Sowno 26 29-29
9. Gardominka Mechowo 23 36-49
10. Jantar Dziwnów 22 23-35
11. Iskra II Golczewo 19 39-65
12. Znicz Wysoka Kamieńska 18 24-39
13. Wybrzeże Bałtyk Gostyń 16 22-57
14. Zieloni Wyszobór 15 28-71

IV liga - 21 maj br.
Rega Merida Trzebiatów – Wybrzeże Rewal-
skie Rewal godz. 11.00
Mirostal Mirosławie – Dąb Dębno godz. 16.00
22 maj br22 maj br22 maj br22 maj br22 maj br.....
Błękitni Stargard – Energetyk Gryfino godz.
16.00
V liga - 21 maj br.
Korona Stuchowo – Iskra Banie godz. 16.00
Vineta Wolin – Zorza Dobrzany godz. 17.00
Piast Choszczno – Fagus Kołbacz godz. 16.00
Światowid Łobez – Sparta Gryfice godz. 16.00
22 maj br22 maj br22 maj br22 maj br22 maj br.....
GKS Mierzyn – Gryf Kamień Pomorski godz.
16.00
Kluczevia Stargard – Rybak Trzebież godz. 14.00
Pomorzanin Nowogard – Radovia Radowo
Małe godz. 16.00
Kłos Pełczyce – Polonia Płoty godz. 17.00
Klasa okrêgowa - 21 maj br.
Dąbrovia Stara Dąbrowa – KP Police II godz.
16.00
Sarmata Dobra – Mewa Resko godz. 14.30
Orkan Suchań - Iskra Golczewo godz. 17.00
Promień Mosty – Orzeł Rega Merida II Mrze-
żyno godz. 16.00
22 maj. br22 maj. br22 maj. br22 maj. br22 maj. br.....
Jeziorak Szczecin – Wicher Brojce godz. 14.00
Masovia Maszewo – Orzeł Łożnica godz. 16.00
Klasa A - 21 maj br.
Bizon Cerkwica – Sowianka Sowno godz.
16.00
Pionier Żarnowo – Gardominka Mechowo
godz. 15.15
Jantar Dziwnów – Iskra II Golczewo godz. 16.00
22 maj br22 maj br22 maj br22 maj br22 maj br.....
Znicz Wysoka Kamieńska – Flota II Fala
Międzyzdroje godz. 15.00
Orzeł Prusinowo – Zieloni Wyszobór godz. 16.00
Pomorzanin Przybiernów – Błękitni Trzygłów
godz. 15.00
Vineta II Wolin – Wybrzeże Bałtyk Gostyń
godz. 16.00

Kto? Gdzie? Kiedy?
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gryficka@op.pl

CMYK

Drukarnia w Łobzie
zatrudni drukarza

(możliwość zakwate-
rowania)

tel. 0504 042 532,
39 73 730

HUMOR TYGODNIA
Szedł facet ulica i zobaczyl nowy sklep.
Myśli sobie - wpadnę.
Wita go miły, uśmiechnięty sprzedawca:
- Dzień dobry, w czym możemy panu pomóc, co chciałby

pan kupić?
Facet się zastanowił i mówi: - Rękawiczki.
- To proszę podejść do tamtego działu.
Facet idzie do wskazanego działu i mówi: - Potrzebuje

rękawiczki.
- Zimowe czy letnie? - Zimowe.
- To proszę przejść do następnego działu. Facet poszedł:
- Dzień dobry, potrzebuje zimowe rękawiczki.

- Skórzane czy nie? - Skórzane.
- To proszę podejść do działu następnego.
Facet już lekko podenerwowany podchodzi do wskaza-

nego stoiska: - Chce kupić zimowe, skórzane rękawiczki.
- Z klamerka czy bez? - Z klamerka.
- Proszę podejść do następnego stoiska. Facet juz wku-

rzony, ale idzie nic nie mówiąc:
- Potrzebuje rękawiczki, zimowe, skórzane, z klamerka.

- Klamerka na zatrzask czy na rzepy? - Na rzepy.
- Zapraszam do działu naprzeciwko.
Facet nie wytrzymuje i wrzeszczy: - Proszę przestać nade

mną się znęcać, dajcie mi rękawiczki i pójdę sobie!
- Proszę pana, proszę nabrać cierpliwości, chcemy panu

sprzedać dokładnie takie, jakie pan potrzebuje.
Facet idzie dalej:

- Proszę o rękawiczki zimowe, skórzane, z klamerka
na rzepy.

- A jaki kolor?
Aż tu nagle otwierają się drzwi do sklepu, wchodzi klient

z sedesem świeżo wyrwanym z podłogi, od którego odstają
kawałki glazury, niesie go na wyciągniętych rękach, podcho-
dzi do lady i krzyczy:

- Taki mam sedes, taka glazurę, tyłek wam wczoraj poka-
załem, dajcie mi papier toaletowy!
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